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Forord
Tiden vi står i – utfordringer og behov for økt beredskap

Vi lever i en tid preget av store endringer og økt usikkerhet, både nasjonalt og internasjonalt. Kommune-Norge står overfor
betydelige utfordringer: Strammere økonomiske rammer, økende krav til effektivisering, mangel på arbeidskraft og en
demografisk utvikling der flere eldre og færre i yrkesaktiv alder legger press på velferdstjenestene. Samtidig ser vi at gapet
mellom samfunnets forventninger og kommunenes økonomiske handlingsrom øker, og mange kommuner rapporterer om
krevende budsjettsituasjoner og behov for omstilling.

Disse utfordringene forsterkes av et verdensbilde preget av uro, krig i Europa, klimautfordringer, økt migrasjon og et mer
komplekst trusselbilde. Pandemier, ekstremvær og digitale angrep har vist hvor sårbare vi kan være, og hvor viktig det er å
styrke samfunnets samlede beredskap.

For Halden kommune betyr dette at vi må være forberedt på å håndtere både kjente og ukjente utfordringer. Vi skal fortsette å
utvikle robuste tjenester, investere i kompetanse og teknologi, og sikre at vi har planer og rutiner for å møte kriser – enten de
skyldes økonomiske, sosiale eller globale forhold. Sammen med innbyggere, ansatte og samarbeidspartnere skal vi bygge et
samfunn som står støtt, også når verden rundt oss er i endring.

Halden kommune står foran viktige valg og muligheter i årene som kommer. Med økonomiplanen for 2025–2029 har vi satt
tydelige satsingsområder som skal bidra til å styrke fellesskapet, øke livskvaliteten for innbyggerne og sikre en bærekraftig
utvikling for fremtiden.

Vårt arbeid tar utgangspunkt i at alle innbyggere skal ha tilgang til et trygt og stabilt hjem. Dette er grunnlaget for god
folkehelse, sosial inkludering og et bærekraftig samfunn. Vi legger vekt på tverrfaglig samarbeid, tidlig innsats og målrettede
tiltak for å sikre at barn og unge får en trygg oppvekst og gode utviklingsmuligheter.

Samtidig er det avgjørende at flere kommer i arbeid. Gjennom samarbeid med NAV, næringsliv og utdanningssektoren skal vi
legge til rette for jobbskaping, rekruttering og kompetanseutvikling. Halden skal være en attraktiv kommune å bo og arbeide i,
med gode møteplasser, et rikt kulturliv og sterke fellesskap.

Folkehelse er et gjennomgående tema i vårt arbeid. Vi vil styrke forebyggende og hjemmebaserte tjenester, redusere sosial
ulikhet og legge til rette for frivillighet og deltakelse i alle aldre. Kultur og idrett er viktige helseressurser, og vi vil fortsette å
støtte aktiviteter som gir mening og mestring.

Bærekraftig utvikling og digital transformasjon er sentrale satsingsområder. Vi skal balansere arealbruk, ta vare på naturen og
redusere klimagassutslipp. Samtidig skal vi styrke digital kompetanse, effektivisere tjenester og ta i bruk ny teknologi for å



møte fremtidens utfordringer.

Gjennom målrettet innsats, samarbeid og innovasjon skal Halden kommune bygge et sterkere og mer inkluderende samfunn.
Budsjettforslaget for 2026 er utarbeidet med dette som bakteppe, og jeg ser frem til et konstruktivt samarbeid med politikere,
ansatte, innbyggere og samarbeidspartnere for å realisere våre felles mål.

 

30. oktober 2025

Roar Vevelstad
Kommunedirektør



Satsningsområder
I økonomiplanen for 2026-2029 beskrives følgende satsningsområder:

Et trygt hjem
Satsningsområdet har søkelys på følgende forhold;

Halden kommune har som mål at alle innbyggere skal ha tilgang til et trygt og stabilt hjem. Dette er sentralt for folkehelse,
sosial inkludering og et bærekraftig samfunn.
De første 1000 dagene i et barns liv er avgjørende for helse og utvikling
Aktiv deltakelse i fritidsaktiviteter, kultur og samfunnsliv er viktig for mental helse og sosial inkludering.

I budsjettet for 2026 vil kommunedirektøren legge til rette for en ny bolig satsning i Halden ved at det gjøres omorganiseringer
innenfor kommunalområdene. Målet er å få en tverrfaglighet som sikrer riktig boliger for de ulike innbyggergruppene. Arbeidet
vil bli sett i sammenheng med ny bolighandlingsplan som skal fornyes. En del av satsningen vil i tillegg være en gjennomgang
av kommunen sine boliger forhold til salg, kjøp og optimalisering. 

Med nasjonale hjelpemidler jobbes det med prosjekt om hvordan Halden skal få flere sentrale boliger med god nok bokvalitet,
som er tilpasset haldenserne sin betalingsevne, og samtidig ivareta kulturmiljøverdier som Halden har mye av.

Kommunen viderefører oppfølging av innbyggere med behov for bistand i hjemmet gjennom miljøvaktmesterordningen. Dette
er et lavterskel, forebyggende tiltak som bidrar til at flere kan bli boende trygt hjemme over tid. Videre er kommunen med i
Husbankens forsøksordning for førstegangsetablerere, som utvider rammen for startlån og gir flere mulighet til å eie egen
bolig. Deltakelsen er i tråd med målet om å styrke sosial bærekraft og redusere utenforskap gjennom stabile boforhold.

Kommunalområdet Undervisning og oppvekst vil fortsette sitt gode arbeid, og prioritere følgende:  

Tverrfaglig samarbeid som sikrer at barn bor i et trygt hjem og en trygg bolig
Opprettholdelse og videreutvikling av Familietjenesten
Utvikling av endringsbaserte tiltak i barneverntjenesten
Implementering av handlingsplan mot vold i nære relasjoner
 

Aktiv deltakelse i fritidsaktiviteter, kultur og samfunnsliv er viktig for mental helse og sosial inkludering. Mulighet til deltakelse
uavhengig av alder og sosioøkonomisk bakgrunn i kultur- og fritidsaktiviteter er en viktig del av satsingen. Kulturdeltakelse har
store sosiale og samfunnsmessige gevinster. Dette er viktige momenter i vår kultursatsning for 2026. 

I budsjettet for 2026 vil investeringer til Tistedal kunstgressbane og utearealene ved Kongeveien skole prioriteres.  Et godt
samarbeid med foreninger, stiftelser og Norsk tipping (spillemidler) om utvikling av anleggene blir nødvendig også for å
optimalisere kommunens eget bidrag til prosjektet. 



Halden kommune har gratis leie av sine anlegg for barn og unge under 18 år, og gir støtte til drift av foreningenes egne anlegg. 

Flere folk i arbeid
Kommunen vil fortsette å jobbe for å øke andelen folk i arbeid gjennom:

Sikre et godt tverrfaglig samarbeid med NAV, undervisning, oppvekst og næringsliv.
Etablere arenaer for jobbskaping og rekruttering.
Forberede næringslivet på oppdrag innen dekommisjonering og kjernekraft.
Økt beredskap og nye arbeidsplasser.

I Halden kommune står opplæring og utdanning sentralt, med et tydelig mål om at "Barn og unge i Halden har et helhetlig
læringsløp med opplevelse av motivasjon, mestring, lære og glede i samspill med andre". Målet reflekterer en forståelse av at
læring er en sosial prosess som er best når den er integrert og kontinuerlig.

Endringer i demografien gjør det enda viktigere enn tidligere å få flest mulig i arbeidsfør alder ut i arbeid. Barnehage,
grunnskole, språkopplæring og forberedende opplæring (voksne) danner grunnlaget for kvalifisering til videregående
opplæring og høyere utdanning. Faglig kompetanse, grunnleggende ferdigheter og personlig utvikling fra grunnopplæringen
bidrar også til deltakelse i samfunnslivet og varig tilknytning til arbeidslivet.  

Kommunalområde undervisning og oppvekst vil opprettholde fokus på og videreutvikle arbeidet med inkluderende praksis,
trygt og godt barnehage- og skolemiljø, læring og utvikling.

I samarbeidsprosjekt med våre nabokommuner og næringsforening er det etablert møtesteder for tilflyttere med høy
kompetanse, ettersom et godt nettverk bidrar til tilhørighet og mulighet for at folk blir boende lengre.

Å være en attraktiv kulturby bidrar også til å gjøre Halden en attraktiv næringsby. Det ruster byen til å kunne konkurrere om
etableringer og tilflyttere. Kulturaktivitet er også viktig for å skape og bevare arbeidsplasser, og å gjennomføre den vedtatte
arrangementstrategien blir dermed en viktig satsing for kommunen.

Folkehelse
Folkehelseprofilen for Halden viser:

Høyere andel unge, eldre og husholdninger med lavere inntekt enn landsgjennomsnittet.
Lavere andel med høy gjeld.
Flere unge som står utenfor arbeid, utdanning eller opplæring.
Eldre med lav utdanning og inntekt har flere helseplager og kortere levealder.
Mange barn sliter med psykiske helseplager og rusmiddelrelatert atferd.

Arbeidet med folkehelse er forankret i samfunnsplanen og videre i handlingsplanen for områdesatsingen, kommunedelplan
kultur, kommunedelplan for idrett og friluftsliv og frivillighetsplan. En stor mengde forskning viser at kulturdeltakelse ikke bare



beriker livet, men også gjør det friskere og forlenger det. Å delta i kulturelle aktiviteter – enten som utøver eller publikum – kan
redusere stress, styrke mental helse og senke risikoen for alvorlige sykdommer. Kultur er derfor ikke bare underholdning, men
en helseressurs som bør sees på som en del av i samfunnets velferdsstruktur. Vi vil fortsette med å støtte og legge til rette for
frivillig sektor i Halden og jobbe for et tettere samarbeid mellom offentlig, privat og frivillig sektor for å fortsatt opprettholde og
videreutvikle en sterk frivillighet som har stor betydning for befolkningens folkehelse.

Vi støtter aktiviteter og arenaer for å få folk i alle aldre til å treffes og finne mening.

God folkehelse handler også om mestring i eget liv. Kommunen vil i planperioden fortsette å utvikle forebyggende og
hjemmebaserte tjenester som styrker innbyggernes egenmestring og reduserer behovet for institusjonsplasser. Dette sees i
sammenheng med fremtidige endringer i befolkningssammensetning og sykdomsbyrde.

Kommunalområdet Undervisning og oppvekst vil i 2026 fortsette arbeidet med å sikre en helsefremmende oppvekst: 

Folkehelse og levekår: må omstille oss som følge av nedgang i barnetall, og flere barn og unge med omfattende diagnoser
og hjelpebehov.
Forebygge sosial ulikhet og sikre likeverdige tjenester.
Utenforskap: Skolevegring, spiseforstyrrelse, rus og atferdsvansker. 

 

Bærekraftig utvikling
Vedtatt økonomiplan sier kommunen skal fokusere på:

Balansert arealbruk og bevaring av natur.
Integrering av naturhensyn i beslutningsprosesser.
Restaurering av økosystemer som våtmarker og skog.
Klimabudsjett for å redusere klimagassutslipp.
Tverrfaglige prosjekter for økt sysselsetting og oppnåelse av klimamål.

Arbeidet med kommunens klimamål vil få et forsterket fokus i enhetene i kommunalområde undervisning og oppvekst.
Rammeplaner i barnehager, SFO og læringsplan i skole forplikter enhetene til å arbeide med holdninger og kunnskap knyttet til
bærekraft og miljøspørsmål. Prioriterte områder for 2026:

Redusere matsvinn.
Bidra til å redusere privat transport.
Gjenbruk.

Et samfunn der innbyggerne skal forbruke mindre må man ha anledning til å i stedet kunne oppleve mer. Også derfor skal
økonomiplanen ivareta mangfoldet av kultur- og fritidsaktiviteter både innenfor kommunal, privat og frivillig sektor.
Kommunens satsing som arrangementsby skal gjøres på en måte som bidrar til både sosial og økonomisk bærekraft. Derfor er



Halden kommune pilotkommune sammen med Norsk bærekraftsenter og Trondheim kommune om et nytt AI-drevet verktøy
for analyse og utvinning av sosiale gevinster tilknyttet arrangementsvirksomhet. Prosjektet er støttet av Innovasjon Norge og
er under utvikling på vei inn i økonomiplanperioden.

Digital utvikling og transformasjon
En viktig del av den digitale satsningen i Halden kommune er; 

Styrke kompetanse og innovasjonskapasitet.
Samarbeide med regionale og nasjonale aktører.
Øke sikkerheten mot digitale angrep.
Forenkle søknadsprosesser og redusere digitalt utenforskap.
Øke digital kompetanse blant ansatte og innbyggere.
Effektivisere kommunale tjenester med digitale løsninger.
Ta i bruk kunstig intelligens og automatisering for bedre ressursstyring.

I en verden i rask endring er det avgjørende at ansatte som arbeider barn og unge og deres familier i Halden, er rustet til å
møte nye utfordringer og lede veien mot fremtiden. Målet om at "Barn og unge i Halden møter voksne som evner å tilegne seg
kunnskap og omstille seg til å møte samfunnets utvikling" speiler en forståelse av at oppvekstmiljøet må være dynamisk og
læringsorientert. 

Enhetene i kommunalområdet undervisning og oppvekst skal også sørge for kompetanse og bruk av digitale verktøy som
effektiviserer arbeidet, og som bidrar til å sikre at regelverket ivaretas.

Rammeverkene for barnehage- og skole sikrer at barn og unge får en helhetlig oppfølging og som inkluderer digitale
ferdigheter. Rammeplanen for barnehager understreker viktigheten av å integrere digitale verktøy i læringsprosesser for å
støtte barns utvikling. Opplæringsloven krever at skoler gir elever digital kompetanse, slik at de kan navigere og utnytte
teknologi på en ansvarlig og effektiv måte. Digitaliseringen i skolen har høyt fokus, og opplæring av lærere og andre ansatte er
avgjørende for å sikre tilgang på kompetanse. 

Prioriterte områder i 2026: 

Ta i bruk KI-verktøy for å effektivisere tidkrevende og repeterende oppgaver innenfor opplæring og forvaltning. Se på
rutiner for trygg bruk av KI-baserte verktøy i opplæringen.
Gi opplæring og følge opp bruk av digitale verktøy til bruk for kommunikasjon, saksbehandling og
økonomi-/ressursforvaltning.

Gjennomføring av Fremtidsplan for helse- og omsorgstjenester 2025–2045 og Handlingsplan for helseteknologi videreføres i
2026. Dette innebærer økt bruk av digital hjemmesykepleie, digital hjemmeoppfølging og digitale treningsløsinger, samt
automatiserte prosesser (RPA) i forvaltning og saksbehandling. Kunstig intelligens tas gradvis i bruk som støtte for
planlegging, dokumentasjon og beslutninger.



Tiltakene skal bidra til bedre ressursutnyttelse, frigjøre tid til pasientnært arbeid og sikre at kommunen opprettholder kvalitet i
tjenestene samtidig som tilgjengelige ressurser reduseres.

Videre digitalisering forutsetter målrettet kompetanseheving. Det legges derfor opp til systematisk opplæring i bruk av ny
teknologi og styrket digital forståelse i linjen, slik at endringene kan gjennomføres trygt og effektivt. Styrkning av
kompetansen på området vil bli vurdert.

Oppsummert
Halden kommune tar et helhetlig grep for å sikre trygge hjem, gode oppvekstsvilkår, deltakelse i samfunnet, økt sysselsetting,
bedre folkehelse, bærekraftig utvikling og digital transformasjon. Målet er å bygge en sterkere og mer inkluderende kommune
for fremtiden.



Helhetlig virksomhetsstyring
Helhetlig virksomhetsstyring handler om å sikre at kommunens planlegging, gjennomføring, oppfølging og rapportering
henger sammen i én styringsyklus. Det innebærer å koble langsiktige strategiske mål med daglig drift, økonomistyring og
politiske prioriteringer.

I 2026 vil kommunedirektøren systematisere dette arbeidet for å sikre bedre styring, kontroll og forutsigbarhet. Viktige steg i
denne prosessen vil være å:

Fastsette mål
Planlegge og budsjettere
Følge opp og rapportere
Lære og forberede

Dette skal skje i en kontinuerlig syklus på alle nivåer i kommunen.

Figuren under viser sammenhengene i god virksomhetsstyring, og hvor viktig tverrfaglig samarbeid blir for oppnå de målene vi
setter oss.





Heltid
Bærekraftige og robuste bemanningsløsninger
Helsepersonellkommisjonens utredning Tid for handling peker på utfordringer som også gjelder for Halden kommune, særlig
knyttet til mangel på helsepersonell, lav heltidsandel og ujevn kompetansefordeling. Kommunens arbeid med robuste og
bærekraftige bemanningsløsninger er et lokalt arbeid for å svare ut det Tid for handling peker på.  Arbeidet med bærekraftige
bemanningsløsninger intensiveres i 2026.

Dette innebærer følgende for 2026:

Fortsette å bygge en heltidskultur - Det handler om å skape strukturer og arbeidsformer som gjør heltid både mulig og
ønskelig – der heltid blir normen, ikke unntaket.
Program for bærekraftige og robuste bemanningsløsninger.

Utarbeide prinsipper for turnus.
Innføring av årsturnus.
Gjennomføre TØRN-metodikk i alle enheter i helse og mestring.
Innføring av «arbeid på tvers».
Innføring av ressurspoler.
Organisering av kompetanse i team.
Konvertering av variabel lønn til fastlønn.
Redusere omfanget av ubesatte stillinger.

Tiltak, ambisjoner og prioriteringer for 2026
Tiltak Enhet/avdeling Oppstart

Gjennomføre TØRN metodikk Ses i sammenheng med prosess for årsturnus, ressurpool og teamorganisering. Fortløpende

Økt antall helgetimer Fortsette dialogen med tillitsvalgte med mål om å få på plass mer forpliktende ordninger. Pågår. Ferdigstilles mars 2026

Analyser av turnuser Analyse av planlagt og faktisk bruk, kompetanse og fravær som behovsgrunnlag og dimensjonering for

øvrige tiltak.

Fortløpende

Langvakter Ses i sammenheng med prosess for årsturnus, ressurpool, økt antall helgetimer og teamorganisering. Fortløpende

Årsturnus Solheim senter.

Oppfølgingsbolig psykisk helse.

Vaterland og Søsterveien tilrettelagt bolig.

Bo og miljøarbeidertjenesten (6 avdelinger).

Nattevakter hjemmesykepleien.

05.01.2026

(oppstart av turnus)

Årstunus  Sykepleierteam Bergheim sykehjem.

Bo og miljøarbeidertjenesten (resterende avdelinger).

1. kvartal 2026

Januar 2027



Rapportering av tiltak og resultater
Resultater og effekter av tiltak knyttet til heltidskultur vil bli rapportert jevnlig til Hovedutvalg for administrasjon og i
tertialrapportene til politisk nivå. Rapporteringen vil også bidra til å dokumentere utviklingen og legge grunnlag for videre
prioriteringer.

Forventet effekt
Heltidsandelen i kommunen er pr. 2. tertial 2025 på 55,7%. I helse og mestring er andel 37%. 

En god heltidskultur defineres ved 70% heltid eller mer for kommunen som helhet. Det vil si en økning på 14,3%. 

Ambisjonen for 2026 må være en økning fra 55,7% til 60% for kommunen som helhet. Dette er en økning på 7,7% prosent
opp. Økningen skal primært skje innenfor helse og mestringssektoren for ansatte i turnus. En slik økning i sektoren vil
innebære at om lag 100 deltidsansatte ansatte får hel stilling, forutsatt at antall deltidsstillinger reduseres tilsvarende. Det vil si
at endring til hele stillinger for disse ansatte ikke kan medføre et behov for flere helg stillinger for å dekke kommunens
bemanningsbehov.

 

Bergheim Sykehjem.

Hjemmesykepleien. 01.06.2026

01.06.2026

Teamorganisering Sykepleierteam hjemmesykepleien.

Vurderes i andre enheter.

01.02.2026

Høst 2026

Ressurspool Hjemmesykepleien.

Bo og miljøarbeidertjenesten.

Pågår, ferdig 01.02.2026

Pågår, ferdig 01.03.2026

Lyse ut flere hele stillinger Alle enheter. 01.01.2026



Klimabudsjett
Klimabudsjett
Klimaendringene er vår tids største utfordring, og kommunene spiller en nøkkelrolle i å redusere klimagassutslipp og tilpasse
seg et endret klima.

Klimabudsjettet har flere viktige funksjoner:

Kvantifisere forventede utslippsreduksjoner fra planlagte tiltak.
Fordele ansvar for gjennomføring av tiltak på tvers av kommunale sektorer.
Muliggjøre systematisk oppfølging og rapportering av klimaarbeidet.
Synliggjøre kostnader og investeringsbehov knyttet til klimatiltak.

Tiltakene som er foreslått i klimabudsjettet tar utgangspunkt i kommunedelplanen for klima og energi 2019-2030.

Klimabudsjettet er en oversikt over de viktigste tiltakene kommunen planlegger å gjennomføre for å nå sine klimamål. 20.
desember 2024 ble det vedtatt nye statlige planretningslinjer for klima og energi, samt for arealbruk og mobilitet. De nye
retningslinjene gjør det enda klarere at alle områdene av kommunens virksomhet må jobbe for å kutte utslipp og redusere
energiforbruk, samt tilpasse seg til et klima i endring.

Oppfølging
Høsten 2025 er det opprettet en klimagruppe satt sammen av deltakere fra alle kommunalområdene. Gruppa skal fungere som
bindeledd mellom miljørådgiverne og kommunalområdene, og bidra til å forankre klimaarbeidet i hele organisasjonen. Målet er
å sette klimaarbeidet på dagsorden og holde fokuset oppe, samt å gi en bedre oversikt over de gode klimatiltakene som
gjennomføres ute i organisasjonen.

Det vil rapporteres på klimatiltakene i tertialrapportene.

Status klimagassutslipp
Miljødirektoratet publiserer hvert år beregninger av utslipp av klimagasser i norske kommuner. Statistikken viser de
klimagassutslippene som finner sted innenfor kommunenes geografiske grenser. Siste oppdatering av beregningene ble lagt
fram 09. januar 2025 og viste tall fram til 2023. Tabellen under viser direkteutslippene i Halden i perioden 2016-2023.

Tabell 1 Totale utslipp i Halden fra 2016-2023. Kilde: Miljødirektoratet.

År 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Utslipp i tonn CO2-ekv. 110 500 104 900 107 100 108 600  87 300  87 100 92 400 83 200

Endring -5,1 % -3,1 % -1,8 % -21,1 % -21,2 % -16,4 % -24,7 %



Forbruk av varer og tjenester fra ulike aktører i Haldensamfunnet fører til utslipp av klimagasser andre steder enn innenfor
kommunens geografiske grenser. Dette kalles indirekte utslipp. Miljødirektoratet har publisert en rapport om klimagassutslipp
fra forbruk som kan leses her.  Dersom funnene i rapporten legges til grunn, vil størrelsen på private husholdningers samlede
fotavtrykk i Halden være rundt 215 000 tonn CO2-ekvivalenter. Dette er ca. 2,6 ganger mer enn de direkte utslippene i vår
kommune. Dette viser hvor viktig det er at det jobbes med innbyggerrettede tiltak, som kan bidra med bevissthet og økt
kunnskap, slik som Framtidsuka, trafikksikker skolevei og Dyrkningshagen på Rød Herregård.

Referansebane/måloppnåelse
Det er utarbeidet en referansebane for utslipp fram mot 2030. Referansebanen anslår hvor store utslippene i Halden vil være i
2030, dersom vedtatt politikk videreføres og ingen nye tiltak settes inn. Figuren viser referansebane basert på
utslippsberegningene til Miljødirektoratet. Hovedkonklusjonen er at vi må kutte utslipp i et større tempo enn vi har gjort fram til
nå, dersom vi skal nå målet om 60% reduksjon i 2030. Det er altså svært viktig at vi iverksetter nye tiltak som har reduserende
effekt på utslippene innen 2030. 

 

Klimatiltak
Arbeidet med utslippsreduksjon og energisparing foregår kontinuerlig gjennom hele året. Alle tiltak er ikke nødvendigvis tenkt
ut på forhånd og presentert i klimabudsjettet. Enkelte prosjekter og tilpasninger skjer som følge av behov eller ideer som
oppstår i driften. Det er derfor viktig å huske på at det gjøres mer i Halden kommune for klimagassreduksjon og energisparing
enn det som framkommer av klimabudsjettet. Et eksempel er i våre innkjøp, der klima og miljø alltid vektes minst 30 % som
følge av forskrift om offentlige anskaffelser.



Reduksjoner vises i tonn CO2 ekvivalenter

Både tiltak som medfører direkte og indirekte utslippskutt er del av klimabudsjettet, i tillegg til energibesparende tiltak.
Tiltakene som har beregnet utslippsreduksjon viser reduksjon i 2026 i tillegg til total reduksjon i perioden 2026-2030.

Direkte utslipp

Klimatiltak Hovedmål Sektor Kilde Reduksjon 2026 Reduksjon 2030

Transport og kjøretøy - overgang

til elektrisk drivlinje

Reduksjon i klimagassutslipp i

Halden kommune

Veitrafikk Personbiler 10,0 50,0

Sum 10,0 50,0

Energibesparende tiltak

Klimatiltak Hovedmål Sektor Kilde

VA-tiltak Fossilfri eller avfallsbasert energibruk Avfall og avløp Avløp

Energieffektivisering og energistyring Fossilfri eller avfallsbasert energibruk Energiforsyning Elektrisitetsproduksjon og annen energiforsyning

Energirådgiving til innbyggere Fossilfri eller avfallsbasert energibruk Energiforsyning Elektrisitetsproduksjon og annen energiforsyning

Sum

Ikke-kvantifiserbare utslippsreduksjoner

Klimatiltak Hovedmål Sektor Kilde

Digital hjemmesykepleie Bidra til å oppnå globalt lavutslippssamfunn Annet Annet

Sy- og fikseverksted på biblioteket Bidra til å oppnå globalt lavutslippssamfunn Annet Annet

Områderegulering av Stasjonsområdet Bidra til å oppnå globalt lavutslippssamfunn Energiforsyning Elektrisitetsproduksjon og annen energiforsyning

Matsvinn på SFO Bidra til å oppnå globalt lavutslippssamfunn Innkjøp Annet

Redusere bruk av engangshansker Bidra til å oppnå globalt lavutslippssamfunn Innkjøp Annet

Dyrkningshagen på Rød Bidra til å oppnå globalt lavutslippssamfunn Jordbruk Jordbruk



Reduksjoner vises i tonn CO2 ekvivalenter

Deltakelse i Klima Østfold Bidra til at Østfold-regionen oppnår netto null

klimagassutslipp

Miljøledelse Annet

Framtidsuka Bidra til å oppnå globalt lavutslippssamfunn Miljøledelse Annet

Grønt Flagg i skoler og barnehager Bidra til å oppnå globalt lavutslippssamfunn Miljøledelse Annet

Klima- og miljøhensyn i byggeprosjekter Bidra til å oppnå globalt lavutslippssamfunn Miljøledelse Bygg og anlegg

Kompetansemål for ansatte Bidra til å oppnå globalt lavutslippssamfunn Miljøledelse Annet

Lisenser til programvare Bidra til å oppnå globalt lavutslippssamfunn Miljøledelse Annet

Asfaltering og trafikksikkerhetstiltak Reduksjon i klimagassutslipp i Halden kommune Veitrafikk Personbiler

Flåtestyring av kjøretøy Reduksjon i klimagassutslipp i Halden kommune Veitrafikk Personbiler

Redusert tomgangskjøring Reduksjon i klimagassutslipp i Halden kommune Veitrafikk Tunge kjøretøy

Trafikksikker skolevei Reduksjon i klimagassutslipp i Halden kommune Veitrafikk Personbiler

Sum

Indirekte utslipp

Klimatiltak Hovedmål Sektor Kilde Reduksjon 2026 Reduksjon 2030

Gjenbruk av kontormøbler Bidra til å oppnå globalt

lavutslippssamfunn

Miljøledelse Annet 8,0 55,0

Sum 8,0 55,0

Utslipp og opptak fra skog og annen arealbruk

Klimatiltak Hovedmål Sektor Kilde Ikke-kvantifisert effekt

Økt tilskudd til ungskogpleie Bidra til at Østfold-regionen oppnår netto

null klimagassutslipp

Arealbruk Utslipp og opptak av klimagasser Høy

Sum



Beløp i 1000

Investeringer i budsjett
Kommunens gjeld kommer til å spille en viktig rolle i tiden som kommer. Økte utgifter til renter og avdrag bidrar til at
kommunalområdene må effektivisere sin drift. Fremover må det nok forventes et vesentlig høyere rentenivå enn hva vi har
opplevd de siste årene. 

Kommunedirektøren viderefører den restriktive investeringsstrategien som ble vedtatt økonomiplanen. Reduserte
investeringer er et av flere tiltak som vil bidra til redusert gjeld. 

Kommunedirektøren opprettholder i tillegg krav til egenkapital på 25 %. 

I en hverdag hvor uforutsette hendelser kan oppstå, kan det være at nødvendige investeringer må gjennomføres.
Kommunedirektøren vil i slike tilfeller komme tilbake med egne saker til behandling. 

 

Tall i tusen

Kommunalavdeling 2026

VAR og havn 50 000

Teknisk 53 900

Helse og mestring 50 400

Sentraladministrasjon 6 700

Undervisning og oppvekst

Totalt 161 000

Investeringstabell for kommunen samlet

Selvkost



Beløp i 1000

Hovedplan VA/saneringsprosjekter
Halden Kommune har gjennom flere år gjennomført saneringsprosjekter (vann- og avløpsprosjekter) rundt i kommunen. Dette
investeringsprosjektet inneholder alle saneringsprosjekt innenfor vann- og avløpssektor og investeringsramme er i henhold til
vedtatt hovedplan VA for 2025-2028

Investeringsprosjekter 2026

Fellesområder

Hovedplan VA/saneringsprosjekter 50 000

Sum Fellesområder 50 000

Sum 50 000

Økonomiplan

Ordinære investeringer

Investeringsprosjekter 2026

Fellesområder

Asfaltering og trafikksikkerhetstiltak 500

Bolig til personer med

funksjonsnedsettelse - Bjørklund

6 600

BRA-veien boliger 10 000

Egenkapitalinnskudd HKP/KLP 4 000

ENØK-tiltak i diverse bygninger 5 000

Folkvang 7 000

Investering Halden Kirkelige fellesråd 500

Økonomiplan



Asfaltering og trafikksikkerhetstiltak
Bevilgning i forhold til tiltak i henhold til kommunedelplanen for trafikksikkerhet. 

Bolig til personer med funksjonsnedsettelse - Bjørklund
På tomten til nedlagte Bjørklund Barnehage prosjekteres det for 10 omsorgleiligheter, inklusive fellesarealer og ansattbase.
Det planlegges for 6 selveierleiligheter hvor kommunen ønsker å eie 4 leiligheter. 

BRA-veien boliger
Prosjektet gjelder utvikling av eiendommen BRA-veien 64 til fire utleieleiligheter, tilpasset vanskeligstilte barnefamilier med
behov for større boliger. Forvaltningsenheten og NAV i Halden kommune melder om et økende behov for leiligheter med tre
soverom, et boligtilbud som i dag er vanskelig å oppdrive i det private leiemarkedet. Halden kommune ønsker derfor å utvikle
eiendommen i egen regi for å bidra til å begrense trangboddhet og sikre et bedre boligtilbud for denne målgruppen.

Egenkapitalinnskudd HKP/KLP

Investeringer i forbindelse med

beredskap/pålegg/krav

1 500

Kunstgressbaner 15 000

Mannskapsbil brann 9 100

Oppgradering av IT 2 200

Oppgradering av utstyr helse 5 000

Overvannsplan Stangeløkka 800

Robuste boliger 4 000

Spesialbolig 30 000

Varmepumpe 1 000

Velferdsteknologi - Digitalisering i helse 8 800

Sum Fellesområder 111 000

Sum 111 000



Medlemmene plikter å betale egenkapitaltilskudd i den utstrekning det er nødvendig for å gi KLP tilfredsstillende soliditet.
Tilskuddet fastsettes i forhold til premiereserven og beregnes særskilt for den enkelte fellesordning av KLPs styre for det
enkelte kalenderår. For Pensjonsordningen for Sykepleiere fastsettes egenkapitaltilskuddet i henhold til lov av 22. juni 1962 nr.
12 § 31.
Egenkapitaltilskuddet må innbetales direkte da det ikke er anledning til å dekke dette av pensjonsmidler. Innskuddet skal
regnskapsføres i investeringsregnskapet. Egenkapitalinnskudd er å anse som kjøp av aksjer. Dette er årsak til at midlene blir
dekket ved bruk av ubundet investeringsfond og ført i investeringsregnskapet.

ENØK-tiltak i diverse bygninger
Arbeidet videre med ENØK - tiltak fortsetter for å redusere energikostnader og for å etablere kostnadseffektive bygg.
Tiltakene går i hovedsak ut på å redusere energiforbruk og kostnader vesentlig for å få ned strømutgifter. Synergieffekter er, i
tillegg til strømsparing, et bedre inneklima og arbeidsmiljø på enhetene.

Folkvang
Innløsning av festetomt. Innløsningen gjennomføres som ledd i forberedelsene til videresalg av tomt og bygg samlet i det
åpne markedet.

Investering Halden Kirkelige fellesråd
Halden kirkelig fellesråd planlegger å oppgradere inventar og utstyr i Os allé 7B. 

Investeringer i forbindelse med beredskap/pålegg/krav
Avsatte midler til løpende beredskapsarbeid der det oppstår behov. 

Kunstgressbaner
Halden kommune har to kunstgressbaner i dårlig stand, Tistedal kunstgressbane og Strupe kunstgressbane. Både Tistedal og
Strupe kunstgressbane er på overtid når det gjelder vedlikehold. 

Mannskapsbil brann



Ny mannskapsbil medfører at brannvesenet har to tilgjengelige biler slik at minst 1 av bilene alltid er tilgjengelig. Dette er en
god trygghet for Halden kommune og dens innbyggere. Utviklingen av sikkerhet i brannbiler er i stadig utvikling.

Oppgradering av IT
Halden kommune drifter IT-systemer med over 1000 trådløse aksesspunkt (AP), som må byttes ut hvert år for å sikre
oppdaterte sikkerhetsløsninger. Helseinstitusjonene har høy prioritet, og utstyret på Bergheim må oppgraderes. Servere har
varierende levetid, og enkelte fysiske servere må oppgraderes i 2026. Batteribackup er nødvendig for sentrale servere, svitsjer
og kontrollere.

Oppgradering av utstyr helse
Helse og mestring har mye eldre utstyr og for å ivareta pasientenes varierende behov for støtte, behandling og rehabilitering
av ulike lidelser. Samt ivareta de ansattes krav til HMS i arbeidet på våre lokasjoner. Effektive lokasjoner er grunnleggende for
vår drift og i 2026 skal Hjelpemiddellageret inn i nye lokaler, avlastning utvides og flytting vurderes og det økes med
dagsenterplasser.

Overvannsplan Stangeløkka
Nordsiden av barnehagen har overvannsproblematikk som medfører avrenning og større skader på lekeplassarealene.
Tiltaket skal utbedre årsaken og utbedre skader på lekearealene som er oppstått som følge av dette. 

Robuste boliger
Kommunen ønsker å etablere boliger til personer som har omfattende utfordringer knyttet til å fremskaffe og beholde egnet
bolig som følge av uønsket atferd. Dette er personer som tidligere har bodd både i kommunal leilighet og leid bolig på det
private markedet og som har blitt kastet ut gjentatte ganger. Det er i stor utstrekning denne gruppen som benytter NAV sine
midlertidige boliger og det er vanskelig å hjelpe disse videre til varige boforhold. Målgruppen for investeringen har i mange
tilfeller diagnoser både innen rusavhengighet og psykiske lidelse. Kommunen ønsker å sikre disse personene et trygt og
forutsigbart boforhold. Det er ønskelig at tre av boligene leies ut med sikte på at beboeren kan bo der så lenge behovet er til
stede, mens en bolig disponeres som midlertidig botilbud til personer i samme målgruppe.

Spesialbolig



Beløp i 1000

Beløp i 1000

Det planlegges å etablere én eller inntil fire spesialboliger inklusive en ansattbase i det gamle gymbygget på nedlagte Asak
skole. 

Velferdsteknologi - Digitalisering i helse
I 2026 prioriteres blant annet:

Digital hjemmesykepleie og hjemmeoppfølging – tettere oppfølging som forebygger forverring av sykdom uten
unødvendige institusjonsopphold.
Digital hjemmetrening og rehabilitering – skreddersydde treningsprogrammer som støtter hverdagsmestring.
Trygghetsteknologi – sensorer, alarmer, elektroniske medisindispensere og GPS-løsninger som øker sikkerheten og gjør
det mulig å bo hjemme lengre.
Kunstig intelligens og dataanalyse – for prediksjon av behov, ruteoptimalisering og autodokumentasjon.

Digitale plattformer – for samhandling mellom ansatte, innbyggere, pårørende og frivillige.

Økonomisk lønnsom

Investeringsprosjekter 2026

Sum 0

Økonomiplan

Pålegg

Investeringsprosjekter 2026

Sum 0

Økonomiplan



Beløp i 1000

Hovedplan VA/saneringsprosjekter

Asfaltering og trafikksikkerhetstiltak

Bolig til personer med funksjonsnedsettelse - Bjørklund

BRA-veien boliger

Egenkapitalinnskudd HKP/KLP

ENØK-tiltak i diverse bygninger

Annet

Investeringsprosjekter 2026

Sum 0

Økonomiplan

Halden Kommune har gjennom flere år gjennomført saneringsprosjekter (vann- og avløpsprosjekter) rundt i kommunen. Dette
investeringsprosjektet inneholder alle saneringsprosjekt innenfor vann- og avløpssektor og investeringsramme er i henhold til
vedtatt hovedplan VA for 2025-2028

Bevilgning i forhold til tiltak i henhold til kommunedelplanen for trafikksikkerhet. 

På tomten til nedlagte Bjørklund Barnehage prosjekteres det for 10 omsorgleiligheter, inklusive fellesarealer og ansattbase.
Det planlegges for 6 selveierleiligheter hvor kommunen ønsker å eie 4 leiligheter. 

Prosjektet gjelder utvikling av eiendommen BRA-veien 64 til fire utleieleiligheter, tilpasset vanskeligstilte barnefamilier med
behov for større boliger. Forvaltningsenheten og NAV i Halden kommune melder om et økende behov for leiligheter med tre
soverom, et boligtilbud som i dag er vanskelig å oppdrive i det private leiemarkedet. Halden kommune ønsker derfor å utvikle
eiendommen i egen regi for å bidra til å begrense trangboddhet og sikre et bedre boligtilbud for denne målgruppen.

Medlemmene plikter å betale egenkapitaltilskudd i den utstrekning det er nødvendig for å gi KLP tilfredsstillende soliditet.
Tilskuddet fastsettes i forhold til premiereserven og beregnes særskilt for den enkelte fellesordning av KLPs styre for det
enkelte kalenderår. For Pensjonsordningen for Sykepleiere fastsettes egenkapitaltilskuddet i henhold til lov av 22. juni 1962 nr.
12 § 31.
Egenkapitaltilskuddet må innbetales direkte da det ikke er anledning til å dekke dette av pensjonsmidler. Innskuddet skal
regnskapsføres i investeringsregnskapet. Egenkapitalinnskudd er å anse som kjøp av aksjer. Dette er årsak til at midlene blir
dekket ved bruk av ubundet investeringsfond og ført i investeringsregnskapet.



Folkvang

Investering Halden Kirkelige fellesråd

Investeringer i forbindelse med beredskap/pålegg/krav

Kunstgressbaner

Mannskapsbil brann

Oppgradering av IT

Oppgradering av utstyr helse

Overvannsplan Stangeløkka

Arbeidet videre med ENØK - tiltak fortsetter for å redusere energikostnader og for å etablere kostnadseffektive bygg.
Tiltakene går i hovedsak ut på å redusere energiforbruk og kostnader vesentlig for å få ned strømutgifter. Synergieffekter er, i
tillegg til strømsparing, et bedre inneklima og arbeidsmiljø på enhetene.

Innløsning av festetomt. Innløsningen gjennomføres som ledd i forberedelsene til videresalg av tomt og bygg samlet i det
åpne markedet.

Halden kirkelig fellesråd planlegger å oppgradere inventar og utstyr i Os allé 7B. 

Avsatte midler til løpende beredskapsarbeid der det oppstår behov. 

Halden kommune har to kunstgressbaner i dårlig stand, Tistedal kunstgressbane og Strupe kunstgressbane. Både Tistedal og
Strupe kunstgressbane er på overtid når det gjelder vedlikehold. 

Ny mannskapsbil medfører at brannvesenet har to tilgjengelige biler slik at minst 1 av bilene alltid er tilgjengelig. Dette er en
god trygghet for Halden kommune og dens innbyggere. Utviklingen av sikkerhet i brannbiler er i stadig utvikling.

Halden kommune drifter IT-systemer med over 1000 trådløse aksesspunkt (AP), som må byttes ut hvert år for å sikre
oppdaterte sikkerhetsløsninger. Helseinstitusjonene har høy prioritet, og utstyret på Bergheim må oppgraderes. Servere har
varierende levetid, og enkelte fysiske servere må oppgraderes i 2026. Batteribackup er nødvendig for sentrale servere, svitsjer
og kontrollere.

Helse og mestring har mye eldre utstyr og for å ivareta pasientenes varierende behov for støtte, behandling og rehabilitering
av ulike lidelser. Samt ivareta de ansattes krav til HMS i arbeidet på våre lokasjoner. Effektive lokasjoner er grunnleggende for
vår drift og i 2026 skal Hjelpemiddellageret inn i nye lokaler, avlastning utvides og flytting vurderes og det økes med
dagsenterplasser.

Nordsiden av barnehagen har overvannsproblematikk som medfører avrenning og større skader på lekeplassarealene.
Tiltaket skal utbedre årsaken og utbedre skader på lekearealene som er oppstått som følge av dette. 



Robuste boliger

Spesialbolig

Velferdsteknologi - Digitalisering i helse

Beløp i 1000

Kommunen ønsker å etablere boliger til personer som har omfattende utfordringer knyttet til å fremskaffe og beholde egnet
bolig som følge av uønsket atferd. Dette er personer som tidligere har bodd både i kommunal leilighet og leid bolig på det
private markedet og som har blitt kastet ut gjentatte ganger. Det er i stor utstrekning denne gruppen som benytter NAV sine
midlertidige boliger og det er vanskelig å hjelpe disse videre til varige boforhold. Målgruppen for investeringen har i mange
tilfeller diagnoser både innen rusavhengighet og psykiske lidelse. Kommunen ønsker å sikre disse personene et trygt og
forutsigbart boforhold. Det er ønskelig at tre av boligene leies ut med sikte på at beboeren kan bo der så lenge behovet er til
stede, mens en bolig disponeres som midlertidig botilbud til personer i samme målgruppe.

Det planlegges å etablere én eller inntil fire spesialboliger inklusive en ansattbase i det gamle gymbygget på nedlagte Asak
skole. 

I 2026 prioriteres blant annet:
Digital hjemmesykepleie og hjemmeoppfølging – tettere oppfølging som forebygger forverring av sykdom uten
unødvendige institusjonsopphold.
Digital hjemmetrening og rehabilitering – skreddersydde treningsprogrammer som støtter hverdagsmestring.
Trygghetsteknologi – sensorer, alarmer, elektroniske medisindispensere og GPS-løsninger som øker sikkerheten og gjør
det mulig å bo hjemme lengre.
Kunstig intelligens og dataanalyse – for prediksjon av behov, ruteoptimalisering og autodokumentasjon.

Digitale plattformer – for samhandling mellom ansatte, innbyggere, pårørende og frivillige.

Oversikt Investering og finansiering

2026

Investeringer i varige driftsmidler 156 500

Tilskudd til andres investeringer 500

Investeringer i aksjer og andeler i

selskaper

4 000

Utlån av egne midler 0

Økonomiplan



Avdrag på lån 0

Sum finansieringsbehov 161 000

Kompensasjon for merverdiavgift -21 300

Tilskudd fra andre 0

Salg av varige driftsmidler 0

Mottatte avdrag på utlån av egne midler 0

Bruk av lån -115 250

Videreutlån 70 000

Bruk av lån til videreutlån -70 000

Avdrag på lån til videreutlån 22 000

Mottatte avdrag på videreutlån -22 000

Overføring fra drift -20 450

Avsetninger til bundne investeringsfond 0

Avsetninger til ubundet investeringsfond 0

Bruk av ubundet investeringsfond -4 000

Dekning av tidligere års udekket beløp 0

Sum finansiering -161 000

Sum finansieringsbehov 161 000

Sum finansiering -161 000

Udekket finansiering 0



Økonomisk utvikling i planperioden
Langsiktige forpliktelser
§ 5-7 i forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner mv. stiller krav
til at både budsjett- og økonomiplandokumentene skal inneholde oversikt over gjeld og andre vesentlige langsiktige
forpliktelser.
Bestemmelsen presiserer kravet i kommuneloven § 14-4 andre ledd andre punktum. 

Bestemmelsen innebærer at økonomiplanen og årsbudsjettet skal inneholde en oversikt over den årlige utviklingen i gjeld (lån)
og andre vesentlige langsiktige forpliktelser (leieavtaler, forpliktelser til å yte tilskudd, og liknende) i den perioden som
økonomiplanen eller årsbudsjettet gjelder for. Forskriften regulerer ikke hvordan dette skal stilles opp.

Kommunedirektøren har i tabellen nedenfor satt opp den antatte utviklingen i langsiktig lånegjeld, samlede leieutgifter, samt
samlede tilskuddsutgifter. 
Det gjøres oppmerksom på at utviklingen i langsiktig lånegjeld fordrer at investeringsprogrammet som her foreslås
gjennomføres i sin helhet uten etterslep, og at leie- og tilskuddsutgiftene kun er justert med antatt prisvekst. 

Langsiktige forpliktelser UB 2026 UB 2027 UB 2028 UB 2029

Langsiktig lånegjeld 4 226 442 4 089 267 3 916 195  3 787 749

Herav startlån 534 531 569 531 604 531 639 531

Herav VAR-lån 1 436 990 1 390 351 1 331 506 1 287 832

Herav øvrige lån 2 789 452 2 698 916 2 584 689 2 499 908

Langsiktige leieavtaler 41 584 43 040 44 546 46 892

Langsiktige tilskuddsavtaler 47 487 49 149 50 869 52 561



Virkelige verdier

Indikatornavn Målsetting Økonomiplan 2026 Økonomiplan 2029

Netto driftsresultat i % av

brutto driftsinntekter

2,0 % 0,8 % 0,6 %

Netto lånegjeld i % av brutto

driftsinntekter

100,0 % 115,5 % 102,6 %

Disposisjonsfond i % av brutto

driftsinntekter

8,0 % 7,0 % 7,4 %

Kommunene må følge tre ulike bestemmelser i kommuneloven for å ivareta KØB; opprettholde den økonomiske handleevnen
over tid, utarbeide samordnede og realistiske planer for egen virksomhet og økonomi og for lokalsamfunnets utvikling og
forvalte finansielle midler og gjeld på en måte som ikke innebærer vesentlig finansiell risiko, blant annet slik at
betalingsforpliktelser kan innfris ved forfall. Bestemmelsene skal sikre at kommende generasjoner ikke skal betale for
forbruket til dagens innbyggere.

Målsettingen i tabellen ovenfor er mål som er anbefalt av TBU (Det tekniske beregningsutvalget for inntektsoppgjørene).
Fra og med 2026 anbefaler de at Netto driftsresultat i % av brutto driftsinntekter øker fra 1,75% til 2,0%.



Gebyrliste

Eiendomsskatt

Eiendomsskatt

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Bolig og fritidseiendom 3‰ 3‰

Ubebygde tomter 3‰ 3‰

Øvrige eiendommer 7‰ 7‰

Vann, avløp, renovasjon, feiing og havn

Abonnementsgebyr avløp (fastledd) Boligeiendom

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Abonnementsgebyr (fastledd) Boligeiendom Pr.

boenhet

2 450 2 615 165 7%

Abonnementsgebyr avløp (fastledd) Næring, landbruk og hytter/fritidsbolig

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Intervall 1 Forbruk 0-300 m3 3 150 2 898 -252 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 2 Forbruk 300-1 000 m3 6 300 5 796 -504 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 3 Forbruk 1 000-3 000 m3 12 600 11 592 -1 008 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 4 Forbruk 3 000-6 000 m3 25 200 23 184 -2 016 -8% Ny mva.sats på 15%



Intervall 5 Forbruk 6 000-20 000 m3 50 400 46 368 -4 032 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 6 Forbruk 20 000-50 000 m3 100 800 92 736 -8 064 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 7 Forbruk 50 000-150 000 m3 201 600 185 472 -16 128 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 8 Forbruk 150 000-500 000 m3 403 200 370 944 -32 256 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 9 Forbruk over 500 000 m3 806 400 741 888 -64 512 -8% Ny mva.sats på 15%

Abonnementsgebyr vann (fastledd) Boligeiendom

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Abonnementsgebyr (fastledd) Boligeiendom Pr.

boenhet

3 150 2 615 -535 -17% Ny mva.sats på 15%

Abonnementsgebyr vann (fastledd) Næring, landbruk og hytter/fritidsbolig

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Intervall 1 Forbruk 0-300 m3 3 150 2 898 -252 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 2 Forbruk 300-1000 m3 6 300 5 796 -504 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 3 Forbruk 1 000-3 000 m3 12 600 11 952 -648 -5% Ny mva.sats på 15%

Intervall 4 Forbruk 3 000-6 000 m3 25 200 23 184 -2 016 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 5 Forbruk 6 000-20 000 m3 50 400 46 368 -4 032 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 6 Forbruk 20 000-50 000 m3 100 800 92 736 -8 064 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 7 Forbruk 50 000-150 000 m3 201 600 185 472 -16 128 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 8 Forbruk 150 000-500 000 m3 403 200 370 944 -32 256 -8% Ny mva.sats på 15%

Intervall 9 Forbruk over 500 000 m3 806 400 741 888 -64 512 -8% Ny mva.sats på 15%

Andre avløpsavgifter



Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Ekstra tekniske kontroll- og saksbehandlingstjenester

som følge av påviste feil eller mangler fra abonnentens

side

Pr. time 1 100 1 100 0 0%

Mangelfull innmelding av tilkobling (ikke betaler

avløpsgebyr). Tillegg til normale avløpsgebyr

18 750 18 750 0 0%

Manglende syning og/eller dokumentasjon ved ny

tilkobling stikkledning

5 000 5 000 0 0%

Påslipp fra oljeutskiller og fettutskiller 8 000 8 000 0 0%

Søknad om påslippstillatelse 10 000 10 000 0 0%

Tilkobling av kortvarig avløp (arrangement/inntil 2

uker)

10 000 9 200 -800 -8% Ny mva.sats på 15%

Tilkoblingsgebyr bolig- og fritidseiendom Pr.

boenhet

/brukse

nhet

18 750 17 250 -1 500 -8% Ny mva.sats på 15%

Tilkoblingsgebyr næring, og andre bygg som ikke er

rene boligbygg

Pr. bygg 68 750 63 250 -5 500 -8% Ny mva.sats på 15%

Tilsyn fettutskiller 4 200 4 200 0 0%

Tilsyn oljeutskiller 4 200 4 200 0 0%

Andre vanngebyr

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Ekstra tekniske kontroll- og saksbehandlingstjenester

som følge av påviste feil eller mangler fra abonnentens

side

Pr. time 1 100 1 100 0 0%

Feil ved installering/avlesning av vannmåler 10 000 10 000 0 0%

Kommunal avlesning av vannmåler 1 250 1 250 0 0%



Laboratorieanalyse av privat drikkevann utført av

Halden kommune

200 200 0 0%

Manglende etterkommelse av restriksjoner f.eks.

vanning

5 000 5 000 0 0%

Manglende innmelding av tilkobling (ikke betaler

vanngebyr)

Pr.

boenhet

/næring

senhet

18 750 18 750 0 0%

Manglende syning og/eller dokumentasjon ved

tilkobling av stikkledning

5 000 5 000 0 0%

Manglende tilbakeslagssikring ved flere vannkilder,

sprinkling m.m - Næring

0 0 0 0%

Manglende tilbakeslagssikring ved flere vannkilder,

sprinkling m.m - Private boenheter og landbruk

10 000 10 000 0 0%

Plombering eller frakobling av vannledning 2 500 2 500 0 0%

Redusert gebyr 50% 50%

Tilkobling av kortvarig vannforsyning (arrangement

eller annet inntil 2 uker)

10 000 9 200 -800 -8% Ny mva.sats på 15%

TIlkobling av vannledning som har vært plombert eller

frakoblet

2 500 2 300 -200 -8% Ny mva.sats på 15%

Tilkoblingsgebyr bolig- og fritidseiendom Pr.

boenhet

/brukse

nhet

18 750 17 250 -1 500 -8% Ny mva.sats på 15%

Tilkoblingsgebyr for næringseiendommer og andre

bygg som ikke er ren bolig/fritidsbolig

Pr. bygg 68 750 63 250 -5 500 -8% Ny mva.sats på 15%

Tilsynsgebyr sprinkleranlegg 4 200 4 200 0 0%

Tilsynsgebyr vannmåler 750 750 0 0%

Feiing/Boligseksjon

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad



Feiing av fritidsbolig Pr.

enhet

570,00 541,00 -29,00 -5,09%

Feiing for boliger opp til og med fem etg. Pr.

enhet

570,00 541,00 -29,00 -5,09%

Ikke lovpålagte oppgaver (fresing, fuglereir, etc) Pr. time 1 062,50 1 062,50 0,00 0,00%

Pr. ekstra pipeløp x antall piper Pr. stk 570,00 541,00 -29,00 -5,09%

Særskilte brannobjekt 570,00 541,00 -29,00 -5,09%

Forbruksgebyr avløp

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Årsgebyr - Målt/ stipulert forbruk pr. m³ Pr. m³ 47,52 39,50 -8,02 -16,88% Ny mva.sats på 15%

Forbruksgebyr vann

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Årsgebyr - Målt/ stipulert forbruk pr. m³ Pr. m³ 29,18 24,80 -4,38 -15,01% Ny mva.sats på 15%

Renovasjon

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Avfallsgebyr 660 l volumdel 4 560,62 4 415,00 -145,62 -3,19%

Avstandstillegg for papirbeholder 103,88 106,25 2,37 2,28%

Avstandstillegg: 5m - 10m 207,76 201,25 -6,51 -3,13%

Avstandstillegg: Tillegg pr. 5m over 15m 207,76 201,25 -6,51 -3,13%

Boenhet (eneboliger/tomannsboliger) som etter

søknad deler beholder, betaler per boenhet

3 245,16 3 141,25 -103,91 -3,20%

Boenhet i borettslag/sameie 3 245,16 3 141,25 -103,91 -3,20%



Boenhet i studentsamskipsnad 2 192,67 2 122,50 -70,17 -3,20%

Boenheter som inngår i felles løsning med

beholderstørrelse minimum 2 m³

3 245,16 3 141,25 -103,91 -3,20%

Hytter/sommerboliger - felles container 2 192,67 2 122,50 -70,17 -3,20%

Pr. abonnement (enebolig, boenhet, andre, med egen

beholder) Herav grunnandel kr. 2104,91 volumandel

kr. 2280,31

4 385,22 4 245,00 -140,22 -3,20%

Slamgebyrer

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Kostnad for oppmøte der tømming av anlegg ikke kan

gjennomføres

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00%

Tømming av septiktank/slamavskiller/minirenseanlegg

inntil 3 m³

2 397,45 3 500,00 1 102,55 45,99%

Tømming av

septiktank/slamavskiller/minirenseanlegg/tett tank pr.

m³ over 3 m³

Pr. m³ 604,96 1 000,00 395,04 65,30%

Tømming av tett tank inntil 3m³ 1 864,20 3 500,00 1 635,80 87,75% Minstesum for tømming av

tett tank inntil 3m³er 3500,00.

Prisen for 2024 er omregnet

fra pr. m³ til 3m³.

Teknisk

Andre kommunale gebyrer



Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Utkjøring av kommunalt skilt og sperremateriell i

forbindelse med arrangement - pr. time

Pr. time 687,50 687,50 0,00 0,00%

Brannberedskap

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Gebyr for unødig brannutrykning - automatisk

brannalarmanlegg

Pr.

utryknin

g

5 000 5 000 0 0%

Faste båtplasser

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Alle andre plasser (langs land, flytebrygger og Tista) Pr.

bredde

meter

2 250 2 250 0 0%

Bro - overgang, Tista senter, Tista Syd 2 Pr. plass 4 500 4 500 0 0%

Fast plass Longside Pr.

lengdem

eter

1 050 1 050 0 0%

Gebyr ved gravearbeid

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Behandlingsgebyr for arbeidsvarsling og skiltplaner 2 000 2 000 0 0%

Behandlingsgebyr for gravesøknad inkl.

arbeidsvarslingsplaner

4 500 4 500 0 0%



Kontrollgebyr Pr. time 875 875 0 0%

Leie av gategrunn

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Areal til uteservering Pr.

søknad

pr. år

500 500 0 0%

Areal til uteservering som har skjenkebevilling - 1. april

t.o.m. 30 september

Pr. kvm.

pr. mnd

55 57 2 4%

Areal til uteservering som har skjenkebevilling/Leie av

gategrunn i sentrum - 1. oktober t.o.m. 31. mars

Pr. kvm.

pr. mnd

7 8 1 14%

Areal til uteservering uten skjenkebevilling - 1. april

t.o.m. 30 september

Pr. kvm.

pr. mnd

25 26 1 4%

Areal til uteservering uten skjenkebevilling/Leie av

gategrunn utenfor sentrum - 1. oktober t.o.m. 31. mars

Pr. kvm.

pr. mnd

4 5 1 25%

Behandlingsgebyr Arbeidsvarsling og skiltplaner. 2 000 2 000 0 0%

Benyttelse av avgiftsregulert plass Pr. plass 0 0 0 0% Det må gjøres avtale med

parkeringskontoret.

Busterudparken - Arrangement Per

døgn

3 000 3 000 0 0%

Container eller stillaser i sentrum Pr. kvm.

pr. dag

7 8 1 14%

Container eller stillaser utenfor sentrum Pr. kvm.

pr. dag

4 5 1 25%

Container- eller stillasgebyr 530 550 20 4%

Fiskebrygga - Arrangement Pr. døgn 5 000 5 000 0 0%

Halden Torg - Arrangement Pr. døgn 10 000 10 000 0 0%

Kontrollgebyr ved avdekking av mislighold eller

manglende avtale

1 500 1 500 0 0%

Mobile salgsvogner Pr. kvm.

pr. døgn

25 26 1 4%



Masteleie

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Etableringsavgift masteleie Pr.

stolpe

4 500 4 500 0 0%

Årsavgift masteleie Pr. år 300 300 0 0%

Parkering

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Avgiftsbelagte P-plasser - sone 1, progressiv takst Pr. time 28 30 2 7% El-bil likestilt med andre typer

biler parkering i sone 1, 2 og 3.

Avgiftsbelagte P-plasser - sone 2 Pr. time 30 32 2 7% El-bil likestilt med andre typer

biler parkering i sone 1, 2 og 3.

Avgiftsbelagte P-plasser - sone 3 Pr. time 30 32 2 7% El-bil likestilt med andre typer

biler parkering i sone 1, 2 og 3.

Avgiftsbelagte P-plasser - sone 3 Pr. døgn 90 100 10 11% El-bil likestilt med andre typer

biler parkering i sone 1, 2 og 3.

Boligsone - årskort Pr. år 2 400 2 450 50 2%

Frikjøp av parkeringsplass Pr. plass 120 000 124 000 4 000 3%

Parkering El-bil Forvaltni

ng gate

og vei

0 0 0 0% El-bil likestilt med andre typer

biler parkering i sone 1, 2 og 3

Sonekort - sone 1 12 mnd 40 000 41 300 1 300 3%

Sonekort - sone 1 6 mnd 20 500 21 200 700 3%

Sonekort - sone 1 3 mnd 10 750 11 100 350 3%

Sonekort - sone 2 12 mnd 24 000 24 800 800 3%

Sonekort - sone 2 6 mnd 12 500 12 900 400 3%

Sonekort - sone 2 3 mnd 6 750 6 950 200 3%



Sonekort - sone 3 12 mnd 15 600 16 100 500 3%

Sonekort - sone 3 6 mnd 8 300 8 570 270 3%

Sonekort - sone 3 3 mnd 4 650 4 800 150 3%

Rokke avfallsanlegg, næring



Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Asbest og eternitt Pr. tonn 2 070 2 135 65 3%

Campingvogn, tilhenger Pr. tonn 2 441 2 515 74 3%

Dekk på felg Pr. stykk 55 0 -55 -100%

EE-avfall/hvitevarer Pr. tonn 0 0 0 0%

Farlig avfall fra næring Pr. tonn 8 610 8 870 260 3%

Impregnert virke Pr. tonn 2 550 2 625 75 3%

Jern og metall Pr. tonn 180 180 0 0%

Klorparafin vinduer Pr. tonn 6 934 7 140 206 3%

Lettere forurensede masser - kl. 1 0 0 0 0% Pris etter avtale

Lettere forurensede masser - kl. 2 0 0 0 0% Pris etter avtale

Lettere forurensede masser - kl. 3 og 4 0 0 0 0% Pris etter avtale

Makulering av papir Pr. kg. 8 8 0 0%

Næringsavfall blandet Pr. tonn 2 400 2 450 50 2%

Papp/papir/plast/drikkekartong/glass Pr. tonn 0 0 0 0%

PCB Pr. tonn 1 400 1 400 0 0%

Trevirke Pr. tonn 1 040 1 050 10 1%

Vinterlagring av båt

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Vinterlagring på vann - ikke kunder Pr.plass 8 000 8 000 0 0%

Vinterlagring på vann - kunder Pr. plass 4 000 4 000 0 0%



Teknisk - plan og miljø

Gebyrer for tillatelser etter forurensningsforskriften

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Behandling av søknad om utslipp av bassengvann 4 500 4 500 0 0%

Behandling av søknad om utslippstilatelse, oljeholdig

avløpsvann

8 000 8 280 280 4%

Behandling av søknad om utslippstillatelse, separate

avløpsanlegg - fom. 15 pe

17 000 17 000 0 0%

Behandling av søknad om utslippstillatelse, separate

avløpsanlegg - inntil 15 pe

8 000 8 280 280 4%

Behandling av tiltaksplan for graving i forurenset

grunn

17 000 17 500 500 3%

Prøvetaking og analysekostnader for mindre

avløpsanlegg som, i forbindelse med tilsyn, må

kontrolleres mer enn 2 ganger.

2 000 2 060 60 3%

Tilsyn av anlegg, oljeutskiller 4 400 4 400 0 0%

Tilsynsgebyr spredte avløpssystem 1 000 1 030 30 3% Gebyr unntatt mva.

Timepris for assistent, forurensningslovverket Pr. time 700 750 50 7%

Timepris for feltarbeid Pr. time 1 350 1 400 50 4%

Timepris for saksbehandler, forurensningslovverket Pr. time 1 350 1 400 50 4%

Helse- og velferdstjenester

Dagsenter

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad



Transport Pr. dag 85 88 3 4%

Transport Pr. mnd. 395 407 12 3%

Fysioterapi

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Enkelttime Pr. time Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Gruppetime Pr. time Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Godtgjøring

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Omsorgsstønad Pr. time 170 170 0 0%

Støttekontakt inkl. utlegg og kjøring Pr. time 135 139 4 3%

Hjemmebaserte tjenester

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Abonnement - Inntektsnivå 2G - 3G over 10 timer Pr. mnd. 3 180 3 275 95 3%

Abonnement - Inntektsnivå 3G - 4G over 15 timer Pr. mnd. 6 150 6 335 185 3%

Abonnement - Inntektsnivå 4G - 5G over 15 timer Pr. mnd. 8 820 9 085 265 3%

Abonnement - Inntektsnivå inntil 2G Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Abonnement - Inntektsnivå over 5G over 15 timer Pr. mnd. 11 550 11 897 347 3%

Egenbetaling - Inntektsnivå 2G - 3G Pr. time 318 328 10 3%

Egenbetaling - Inntektsnivå 3G - 4G Pr. time 410 422 12 3%

Egenbetaling - Inntektsnivå 4G - 5G Pr. time 588 606 18 3%



Egenbetaling - Inntektsnivå inntil 2G Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Egenbetaling - Inntektsnivå over 5G Pr. time 770 793 23 3%

Vask av tøy Pr. mnd. 355 366 11 3%

Mat til hjemmeboende

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Dessert levert hjem Pr. stk. 27 28 1 4%

Frokost/lunsj/kveldsmat levert hjem Pr. stk. 40 41 1 3%

Middag normal porsjon levert hjem Pr. stk. 90 90 0 0%

Middag stor porsjon levert hjem Pr. stk. 120 120 0 0%

Opphold på Halden Helsehus



Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Dagopphold - lov om helsetj.. Pr. dag Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Døgn- og trygghetsopphold - sosialtjenesteloven kap.

3.1

Pr. døgn Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Døgnopphold - lov om helsetjenester Pr. døgn Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Opphold på sykehjem

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Dagopphold - lov om helsetjenester Pr. dag Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Dagsenter, inkl. frokost, formiddagskaffe og middag -

med transport

Pr. dag 345 355 10 3%

Dagsenter, inkl. frokost, formiddagskaffe og middag -

uten transport

Pr. dag 245 252 7 3%

Maksimal oppholdsbetaling Pr. døgn Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift Langtidsopphold - individuell

vederlagsberegning/statlig

modell

Maksimal oppholdsbetaling Pr. mnd. Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift Langtidsopphold - individuell

vederlagsberegning/statlig

modell

Trygghetsalarm

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Ekstra utstyr etter eget ønske Egen prisliste Egen prisliste

Flytting av alarm Pr. gang 1 250 1 288 38 3%

Leie ved inntektsnivå inntil 2G Pr. mnd. 540 556 16 3%

Leie ved inntektsnivå over 2G Pr. mnd. 645 664 19 3%



Montering inkl. én tilpasning 835 860 25 3%

Undervisning og oppvekst

Barnehagetjenester

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

100% plass Pr. mnd. 2 000 1 200 -800 -40%

40% plass Pr. mnd. 1 000 600 -400 -40%

50% plass Pr. mnd. 1 160 696 -464 -40%

60% plass Pr. mnd. 1 400 840 -560 -40%

80% plass Pr. mnd. 1 800 1 080 -720 -40%

Tillegg for kost (maksimalt) Pr. mnd. 405 417 12 3%

Skolefritidsordningen (SFO)

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

1. til 3. trinn - 100% plass Pr. mnd. 1 735 1 787 52 3% Inkluderer fratrekk for 12t

gratis SFO.

1. til 3. trinn - 60% plass Pr. mnd. 355 366 11 3% Inkluderer fratrekk for 12t

gratis SFO.

1. til 3. trinn - ettermiddag Pr. mnd. 1 065 1 097 32 3% Inkluderer fratrekk for 12t

gratis SFO.

1. til 3. trinn - gratis kjernetid Pr. mnd. 0 0 0 0%

1. til 3. trinn - morgen Pr. mnd. 0 0 0 0%

4. trinn - 100% plass Pr. mnd. 3 470 3 575 105 3%

4. trinn - 60% plass Pr. mnd. 2 090 2 153 63 3%



4. trinn - ettermiddag Pr. mnd. 2 800 2 884 84 3%

4. trinn - morgen Pr. mnd. 1 400 1 442 42 3%

Enkeltdag - 60% plass Pr. dag 335 345 10 3%

Enkeltdag - ettermiddagsplass Pr. dag 235 242 7 3%

Enkeltdag - gratis kjernetid Pr. dag 252 260 8 3%

Enkeltdag - morgenplass Pr. dag 285 294 9 3%

Forsinket henting Pr.

påbegyn

te

halvtime

250 258 8 3%

Kostpenger Pr. mnd. 245 253 8 3%

Kulturskolen brukerbetaling

Kulturskolen

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Elevavgift Pr.

skoleår

3 600 3 600 0 0% Gjelder for skoleåret

2026/2027

Elevavgift fordypning Pr.

skoleår

5 400 5 500 100 2% Gjelder for skoleåret

2026/2027

Flerfags- og søskenmoderasjon 15% 15% Gjelder for skoleåret

2026/2027

Friplass ved husstandsinntekt under 3G 0 0

Instrumentleie Pr.

skoleår

500 500 0 0% Gjelder for skoleåret

2026/2027

Makspris for familier Pr.

skoleår

6 800 6 800 0 0% Gjelder for skoleåret

2026/2027

Materialkostnad visuell kunst og sceneverksted Pr.

skoleår

300 300 0 0% Gjelder for skoleåret

2026/2027



Biblioteket

Biblioteket



Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Bærenett Pr. stk. 30 30 0 0%

Erstatning av tapt materiell 0 0 0 0%

Erstatningskort ved mistet lånekort Pr. stk. 30 35 5 17%

Gebyr ved for sen levering - 1. varsel voksen 65 50 -15 -23% Ingen gebyr for barn

Gebyr ved for sen levering - 2. varsel voksen 100 50 -50 -50%

Gebyr ved for sen levering - 3. varsel 140 50 -90 -64% Ingen gebyr for barn

Platpose Pr. stk. 3 5 2 67%

Leie og bruk av lokaler og idrettsanlegg

Black Box

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Black Box - amatører Pr. dag 500 550 50 10% Prisene er veiledende

Black Box - profesjonell Pr. dag 5 000 5 500 500 10% Prisene er veiledende

Brygga kultursal

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Amatørleie inkl. inhouse utstyr og bemanning max

12,5 t

Pr. dag 19 500 19 500 0 0% Prisene er veiledende

Flygel Bösendorfer (stemming) 4 000 3 500 -500 -13% Prisene er veiledende

Proffleie inkl. inhouse utstyr og bemanning max 12,5 t Pr. dag 40 000 40 000 0 0% Prisene er veiledende

Prosent av billettsalg - amatør 13% 13%



Prosent av billettsalg - proffleie 15% 15%

Timeleie Pr. time 0 3 750 3 750 0% Prisene er veiledende

Idrettshaller

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Arrangementer - pr. time - helg Pr. time 730 730 0 0%

Barn/ungdom under 18 år 0 0 0 0%

Leie pr. time (Remmen, Hjortsberg, Risum og Porsnes) Pr. time 385 385 0 0%

Remmen Svømmehall

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Enkeltbad - barn (t.o.m. 15 år) Pr. gang 45 50 5 11%

Enkeltbad - student, pensjonist, trygdet Pr. gang 65 70 5 8%

Enkeltbad - voksen Pr. gang 80 85 5 6%

Klippekort - barn (t.o.m. 15 år) 12 klipp 400 450 50 13%

Klippekort - student, pensjonist, trygdet 12 klipp 650 700 50 8%

Klippekort - voksen 12 klipp 750 800 50 7%

Leie av basseng - helg Pr. time 525 550 25 5%

Leie av basseng - ukedag Pr. time 335 350 15 4%

Kirkelig Fellesråd

Priser foreslått av Kirkelig fellesråd i henhold til gravferdsloven §21



Kirker og kirkegårder

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Festeavgift kistegrav 5 år Pr.

gravnu

mmer

1 650 1 800 150 9%

Festeavgift urnegrav 5 år Pr.

gravnu

mmer

1 650 1 800 150 9%

Kremasjonsavgift - innenbysbeboere 3 150 3 300 150 5%

Kremasjonsavgift - utenbysbeboere 6 300 8 000 1 700 27%

Leie av kapell/kirke ved begravelse 750 1 600 850 113%

Leie av kapell/kirke ved begravelse - ikke medlem av

Den Norske Kirke

1 000 3 200 2 200 220%

Leie av kapell/kirke ved begravelse - utenbysbeboere 1 000 3 200 2 200 220%

Navnet minnelund 15 000 16 800 1 800 12%

Bevillinger

Salg

Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Alkoholholdig drikk - gruppe 1 Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Alkoholholdig drikk - gruppe 2 Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Minstegebyr salgsbevilling Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Skjenking



Gebyr Enhet Sats 2025 Sats 2026 Endring i kr Endring i % Trendpil Merknad

Alkoholholdig drikk - gruppe 1 Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Alkoholholdig drikk - gruppe 2 Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Alkoholholdig drikk - gruppe 3 Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Minstebeløp skjenkebevilling Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift

Skjenkebevilling enkeltanledning Fastsatt i forskrift Fastsatt i forskrift



Kommunens tjenesteområder



Sentraladministrasjon

Øyeblikksbildet

Kultur
Kulturenheten i Halden kommune består av Brygga kultursal, Halden bibliotek, fengselsbiblioteket, Halden kulturskole,
Ungdomshuset i Skofabrikken, Rockehuset, Remmen svømmehall, tilrettelagte fritidsaktiviteter og kulturstaben. Disse
avdelingene arbeider i samspill med det bredere kulturfeltet i Halden for å fremme et mangfoldig og inkluderende kulturliv,
økonomisk verdiskaping gjennom kunst og kultur, og å posisjonere Halden som en fremtidsrettet arena for kunst- og
kulturopplevelser på både lokalt og internasjonalt nivå.

Kulturenhetens budsjett dekker foruten drift av de kommunale kulturavdelingene -og oppgavene:

Tilskudd til kunst og kulturformål, 17. mai, driftstilskudd til Det norske blåseensemble, Opera Østfold, Østfoldmuseene,
Frivilligsentralen, Halden kirkelige fellesråd og Halden kulturråd, og faste overføringer til Halden skolemusikkorps, Idd
skolemusikkorps, Pride, Foreningen Norden, Prestebakke bibliotek, Ung Musikk, Økomuseum Grenseland, skjøtsel av
Monolittbruddet, Pilegrimsleden og Gjelhaugen.

Avdeling for samfunnsutvikling
Avdelingen har et omfattende arbeid rundt områdesatsingen med oppstart i 2024. I 2025 har mange prosjekter i
områdesatsingen startet opp og flere prosjekter vil iverksettes i 2026. Flere fagområder er involvert, og det har vært, og er, en



kontinuerlig innsats med å innhente ekstra finansiering eksternt. Aktiviteter for å hindre utenforskap startet opp sommeren
2025 og er blant annet tilrettelagt for barn i sentrum. For tredje året på rad startet ungdomsskolene året med
Skolestartfestivalen. Prosjektene 52 turer og Åpne haller tilrettelegger for fysisk aktivitet og styrker samarbeidet med lokale
foreninger. Handlingsplanen for næringsutvikling ble oppdatert høsten 2025, og arbeidet peker på hvilke rammer for vekst
kommunen kan bidra med i utvikling av næringslivet. Riktig kompetanse er viktig for organisasjonene her, både utdanning
lokalt, men også tiltrekking av arbeidskraft som ikke er i Halden i dag. Kunnskap i sentrum, Nettverk for Kompetansetilflyttere
og AI+ konferansen er ulike samarbeidsprosjekter kommunen jobber med for å løfte kompetanseutvikling i kommunen. Som
eneste kommune har Halden eget Haldenmesterskap for alle elever i bedriftsetableringsfaget i samarbeid med Ungt
Entreprenørskap. Kommunen vil fortsette å lytte til næringslivet, gjennom egne fora og møter, og gjennom samarbeidsaktører,
for å finne utviklingsområder og aktiviteter der kommunen kan bidra og støtte. Arbeidet med sentrumsplanen er i gang, og
dette er et omfattende arbeid som skal ivareta mange interesser og føringer. I tillegg støtter avdelingen arbeid med utvikling
av sentrum gjennom ulike prosjekter og arbeid med et destinasjonsråd er i gang og vil være på plass i 2026.

NAV
Beslutterordningen er et satsningsområde der Nav Halden Aremark fikk tilført 5 årsverk (ÅV) for å redusere utgiftene knyttet til
bidragsposten. Beslutterordningen er hovedårsaken til reduserte utbetalinger av sosiale ytelser for Halden kommune. Til tross
for at satsene øker og inngangen av saker øker, reduserer Nav Halden Aremark utbetalingene. Denne ordningen videreføres i
2026.

Staten anmoder hvert år kommunene om å ta imot flyktninger, i 2025 er antallet for Haldens vedkommende kraftig redusert.
Det er ikke forventet at Halden kommune vil få anmodning om mange i 2026, mellom 0 og 20 personer er foreløpige anslag gitt
at antall ankomster ikke endrer seg. 

Staten overfører penger til kommunene (integreringstilskudd) de fem første årene en flyktning bor i kommunen, i den perioden
er målet til kommunen å gjøre flyktningene selvforsørget. Prosjektet “Fokus på arbeid” er et viktig bidrag for å lykkes med
integreringen og kommunedirektøren opprettholder prosjektet med samme kapasitet i 2026 til tross for antatt lavere
ankomster til kommunen. Kommunedirektøren ser stor nytteverdi av samhandlingen mellom Nav, HAV og HKK i dette arbeidet.
Derfor har Nav innlemmet flyktninger fra tidligere år, og som enda ikke har kommet i arbeid, i “Fokus på arbeid”. 

Digitalisering, IT, kommunikasjon, dokument- og servicesenter og politisk
sekretariat
Enheten har brukt 2025 til å omstrukturere seg. I 2026 vil dette gi resultater i redusert sårbarhet ved en større
tverrfagligkompetanse i de ulike avdelingene og  I 2025 har avdelingen omstrukturert seg. Service- og dokumentsenteret er
slått sammen og kommunikasjon er lagt under direkte under enhetsleder. Det jobbes med å flytte en ressurs fra politisk
sekretariat til dokumentsenteret for å redusere sårbarhet ved å kombinere oppgaver på en justert måte. Det er lagt til grunn for
budsjettet under ansvarene politisk sekretariat, servicesenter og dokumentsenter. IT holder et høyt tempo generelt og bistår
betydelig med gjennomføring av valget sammen med politisk sekretariat og leder.



Økonomi, regnskap og innkjøp
Økonomiavdelingen står i dag overfor flere muligheter og utfordringer som påvirker både kapasitet og arbeidsprosesser innen
økonomi, regnskap og innkjøp. En betydelig utfordring er det omfattende utlånet av controllere til andre kommunalområder,
noe som svekker kapasiteten internt i avdelingen. Dette krever god planlegging og prioritering for å sikre at kjerneoppgavene
utføres etter ønsket standard. Utviklingen i digitale verktøy spiller en sentral rolle for mulighetene i avdelingen. Flere funksjoner
i økonomi- og regnskapsprogrammene tas i bruk, noe som øker effektiviteten både i økonomiavdelingen og ute i
organisasjonen. Samtidig fører dette til at enkelte arbeidsoppgaver må omstruktureres for å utnytte nye muligheter og verktøy
best mulig. Overgangen til ny innfordringstjeneste har gitt positive effekter, med flere fakturaer betalt innen forfall og redusert
utestående beløp. Ved innføring av flere og mer effektive verktøy gjør dette at avdelingen må endre noe på hvordan oppgaver
utføres.

For å sikre tydeligere retningslinjer og styrke internkontrollen utarbeides det kontinuerlig nye rutiner. Disse dekker både
interne prosesser og samhandling med andre kommunalavdelinger, og bidrar til en mer forutsigbar og effektiv drift.

Avdelingen får jevnlig positive tilbakemeldinger på dens innsats, særlig knyttet til innkjøpsfunksjonen, fra øvrige
kommunalavdelinger. Dette viser at økonomiavdelingen oppfattes som en verdifull samarbeidspartner som bidrar til god
ressursstyring og effektiv drift i kommunen.

Den økte tverrfaglige samarbeidsformen i økonomiavdelingen har også redusert sårbarheten til avdelingen og styrket
fagmiljøet.

Personal og lønn (HR)
Kommunen er i behov av å gjennomføre store omstillinger og endringsprosesser i 2026 og årene framover. HR-avdelingen er
sentral i de omorganiseringsprosessene som kommunen må gjennomføre. Dette inkluderer å støtte ledelsen i å implementere
endringer som er nødvendige for å tilpasse seg nye krav og forventninger, samt å medvirke til at prosessene går riktig for seg.

HR-avdelingen opplever i dag stort trykk og høy grad av behov for bistand ute i drift, ut over de planlagte aktivitetene som HR-
avdelingen har ansvar for. Vi ser at det er et særlig stort trykk på den juridiske kompetansen som både blir presset og sårbar
slik det er pr. nå.

Kommuneadvokatkontoret 
Kommuneadvokatkontoret har fra 2025 til 2026 gått ned med 1,14 årsverk, og består i dag av tre fulltidsansatte advokater
som prosederer kommunens rettssaker og gir etter anmodning, råd og betenkninger til samtlige av kommunalområdene. Fra 1.
oktober vil det være én vakant advokatstilling som er lyst ut.

Satsningsområder



Kultur
Kulturenhetens arbeid er forankret i kommunedelplan for kultur, vedtatt i 2022. Kunst og kultur anses her som essensielt for et
sosialt, økonomisk og miljømessig bærekraftig samfunn. Kulturplanen er delt inn i tre innsatsfelt med tilhørende målsetninger:
Et mangfoldig kulturliv for alle, Verdiskaping gjennom kunst og kultur, Kulturarena Halden.

Administrasjonen gjør prioriteringer gjennom den årlige rulleringen av handlingsplanen for kommunedelplan kultur. I denne er
det i hovedsak kun tiltak som kan iverksettes innenfor gjeldende budsjettramme, og som er innenfor kommunedirektørens
myndighet som beskrives. To saker som er planlagt behandlet i egen sak i november 2025 er:

1. Innretning av kommunens arrangementsarbeid
2. Verdensbro

Avdeling for samfunnsutvikling
Gjennom områdesatsingen og frivillighetsarbeidet er det høy aktivitet rundt prosjekter som kan redusere utenforskap og
skape et sentrum – og en kommune – med flere tilbud for flere.  Nærmiljøskole på Os, Søndagsåpen møteplass for ungdom,
Badebussen og Bydelsmødre er eksempler på sentrumsnære tiltak for å styrke fellesskapet. Fritidsmesse og frivillighetens
dag er tiltak som er med på å synliggjøre ulike tilbud i kommunen,og det gis faglig støtte til organisasjoner som skaper andre
aktiviteter. Sammen med andre gode bidragsytere, både i og utenfor kommunen, er idrettsrådgiver med på å utvikle
eksempelvis minigolfanlegg, etablering av sykkelpark og oppgradering av uteområdet på Kongeveien og Risum, som kan
bedre folkehelsen. Planarbeidet og prosjektet GNIST ser på hvordan flere trygge boliger kan få plass i sentrum. Prosjektet
Nettverk for kompetansetilflyttere, i samarbeid med Østfold fylkeskommune og Halden næringsutvikling, hjelper personer
med ønsket kompetanse med å bosette seg i regionen. I tillegg følges prosjektet Kunnskap i sentrum opp for å bygge
relasjoner som kan føre til aktiviteter som gir unge den kompetansen de trenger for å komme ut i arbeidslivet.

NAV
Nav sitt samfunnoppdrag er å bidra til at alle innbyggere får mulighet til arbeid, aktivitet og økonomisk trygghet, og sikre at de
som trenger det får nødvendig hjelp og oppfølging. Særlig har Nav et ansvar for å hjelpe mennesker som står utenfor
arbeidslivet. Nav jobber for å forebygge og redusere utenforskap, gi økonomisk sosialhjelp og bidra til inkludering, i samarbeid
med lokale aktører som skole, helsetjenester og frivillige organisasjoner.

Digitalisering, IT, kommunikasjon, dokument- og servicesenter og politisk
sekretariat
I budsjettet er det lagt inn styrkning på én stilling for å styrke kompetansen og kapasiteten på digitalisering, tjenestedesign og
anvendelse av kunstig intelligens (KI). Arbeidet med å få mer verdi ut av digital transformasjon forsterkes, og både nasjonal og
lokal strategi skal operasjonaliseres.

2026 vil blant annet handle om digital transformasjon og tilrettelegging for integrering av KI i våre programmer på en trygg og
god måte. Ny teknologi og mulighetene det gir for endring av måten oppgaver løses på forsterkes. Det planlegges for flere



grep knyttet til oppgradering av gammel programvare, som for eksempel journalsystem i helse og mestring, god
kostnadskontroll på lisenser, spesielt Microsoft 365, bedre styringsdata og verktøy som bidrar med nett- og
informasjonssikkerhet.

Den digitale kompetansen styrkes gjennom ulike kompetansehevingstiltak. Kurs i nettsikkerhet, personvern,
teknologiforståelse, digitale løsninger og kunstig intelligens vil fortsette i 2026 og er avgjørende for både trygg bruk og god
verdiskaping ved hjelp av teknologi. 

Økonomi, regnskap og innkjøp
Det er planlagt å gå til innkjøp av styringsverktøy for ledere innen personalrapportering og planoppfølging. Verktøyet er en
utvidelse til allerede implementert styringsverktøy, og vil gjøre informasjon lettere tilgjengelig og mer oppdatert for ledere i
kommunen.

Med fulltallig innkjøpsavdeling vil det bli satt større fokus på gode og effektive innkjøpsprosesser i kommunen. Det vil være økt
trykk på opplæring og bruk av digitale verktøy, slik at det fra bestilling til betaling er en smidig prosess som krever minst mulig
involvering av innkjøp- eller regnskapsavdelingen. Dermed en effektivisert og ressursbesparende prosess.

Det brukes også tid på å gjøre brukere av regnskapsprogrammene våre mer selvgående ved å tilby de kurs og opplæring i bruk
av programmene. På denne måten kan vi effektivisere kommunikasjonen og oppgavene ute i kommunen og innad i avdelingen
ytterligere.

Personal og lønn (HR)
Arbeidet med bærekraftige bemanningsordninger videreføres i 2026. HR-avdelingen vil spille en sentral rolle i utviklingen av
alternative bemanningsordninger. I lys av de betydelige endringene Halden kommune står overfor framover, vil HR-avdelingen
være en støtteressurs for ledere gjennom prosessene med bemanning og organisering. Med en økende mangel på
arbeidskraft og begrensede rekrutteringsmuligheter, er det avgjørende at vi tilpasser våre bemanningsordninger for å sikre at
kommunen leverer lovpålagte tjenester til innbyggerne.

Arbeidet med å få flere ansatte til å jobbe i full stilling, noe som vil bidra til stabilitet og kontinuitet i tjenestene, fortsetter i 2026.
Ved å prioritere faste ansettelser fremfor vikarer og innleid arbeidskraft, kan vi skape en mer bærekraftig bemanningsstruktur
som er bedre rustet til å møte fremtidige utfordringer.

Kommunen vil i 2026 følge intensjonsavtalen om å ta inn 2 lærlinger pr. 1000 innbyggere. Det gjør at kommunen er en
betydelig bidragsyter til målet om å få flere gjennom videregående utdanning.

Med store omstillinger, arbeid med å få flere ansatte i full stilling og utvikling av alternative bemanningsordninger er det viktig å
å ha tilstrekkelig med ressurser og kompetanse i avdelingen.

Kommuneadvokatkontoret



Beløp i 1000

Kommuneadvokatkontoret prosederer kommunens rettssaker og gir etter anmodning råd og betenkninger til samtlige av
kommunalområdene. Advokatene er uavhengige og deres arbeidsoppgaver er å bistå i de til enhver tid innkomne oppdragene.
Det tilligger derfor ikke til deres primæroppgaver å fokusere på satsningsområdene.

Fordeling på hovedart



Regnskap Budsjett Rev.budsjett

2024 2025 2025 2026

Driftsutgifter

Lønn 183 398 193 892 195 076 201 306

Kjøp av varer og tjenester som inngår i

kommunal egenproduksjon

55 681 63 103 59 953 63 756

Kjøp av varer og tjenester som erstatter

kommunal egenproduksjon

14 967 12 013 12 013 12 436

Overføringsutgifter 171 848 160 772 160 772 165 113

Finansutgifter 5 206 557 557 568

Sum Driftsutgifter 431 100 430 338 428 372 443 178

Driftsinntekter

Salgsinntekter -21 471 -17 712 -17 512 -17 832

Refusjoner -35 639 -25 081 -25 681 -25 653

Overføringsinntekter -68 241 -42 523 -42 523 -42 784

Finansinntekter og

finansieringstransaksjoner

-6 902 -96 -296 -96

Sum Driftsinntekter -132 253 -85 413 -86 013 -86 365

Sum 298 847 344 925 342 359 356 813

Økonomiplan

Kommunalavdeling Undervisning & Oppvekst



Øyeblikksbildet
Halden kommune står midt i en betydelig demografisk endring. Antall barn i alderen 0–15 år er synkende. Dette innebærer at
kommunen samlet sett får lavere rammetilskudd til barn og unge, som igjen gjør det nødvendig med kontinuerlige tilpasninger
i drift og struktur.

Selv om antallet barnehagebarn holder seg relativt stabilt i 2026, er behovet for individuell tilrettelegging og
spesialpedagogisk hjelp økende. Flere barn har sammensatte vansker, og Halden bruker mer per barn med tiltak enn
sammenlignbare kommuner. Dette legger et stadig sterkere press på ressursene.

Elevtallet i skolene har gått ned de siste årene og vil fortsette å synke også i årene fremover. Som følge av nedgangen i antall
elever, er skolesektoren preget av overkapasitet. Overkapasiteten er særlig merkbar i barneskolene og vil fremover påvirke
ungdomsskolene i større grad. Selv om elevtallet har vært og fortsatt er synkende, viser informasjon om barn i førskolealder at
flere barn vil ha behov for omfattende individuelle tilrettelegginger i årene framover.  

Tabellen nedenfor viser elevtallsutvikling for foregående- og inneværende skoleår. Tallene for 2025/2026 er en prognose. 

Skoleår  Elevtall  Endring fra året før 

2024/2025 3 337  -125

2025/2026 3 246  -91



 

Nedgangen i antall barn og unge under 16 år vil også gi seg utslag på tvers av tjenestene, blant annet innen helsestasjon,
skolehelsetjeneste og barnevern. 

Satsningsområder
Økt pedagogtetthet og grunnbemanning i barnehager

Halden kommune har søkt om, og mottatt tilskudd fra Utdanningsdirektoratet på 3,4 mkr for barnehageåret 2025-2026, for å
øke pedagogtetthet og grunnbemanning i barnehager i levekårsutsatte områder. Midlene er fordelt på syv barnehager, hvorav
to er kommunale og fem er private. Formålet med tilskuddet er å bekjempe forskjeller og gi like muligheter gjennom tidlig
innsats ved å øke andelen barnehagelærerårsverk og grunnbemanningen. Tilskuddet kan også brukes til å erstatte ansatte
ufaglærte ansatte i barnehagene med barnehagelærere.

I statsbudsjettet for 2025 har regjeringen prioritert midler til økt bemanning i barnehagene, og Halden kommune har mottatt
totalt 4,4 mkr. Disse midlene fordeles mellom alle barnehager i kommunen basert på antall barn registrert per 15. desember
2024. Fra 2027 vil midlene bli integrert i den ordinære satsen for private barnehager, mens kostnadene for kommunale
barnehager vil være reflektert i regnskapstallene.  

Viktige satsinger i barnehagene  

I 2026 viderefører de kommunale barnehagene arbeidet som helsefremmende barnehager, med vekt på fysisk og psykisk
helse. Relasjonsarbeid og trygghet står sentralt, og COS (Trygghetssirkelen) benyttes som forebyggende metode. 

Som del av «Laget rundt barnet» skal barnehagene fortsette å ta i bruk pedagogisk analyse fra PPT, som gir et felles språk
mellom barnehager og støttetjenester i 2026. 

Det er et målrettet fokus på språk og språkmiljø, der lesing og bruk av litteratur står sentralt. Satsingen ses i sammenheng
med Bokstart og leseplanen for Halden-skolen. Kompetanseutvikling innenfor alternativ og supplerende kommunikasjon (ASK)
er sentralt. 

Inkludering og fellesskap styrkes videre, med særlig vekt på tverrfaglig samarbeid rundt barn med store behov. 

Utvidet gratis kjernetid og økt grunnbemanning i SFO 

Regjeringen har utvidet tilbudet om gratis SFO til å inkludere 2. trinn fra høsten 2023 og 3. trinn fra høsten 2024. Fra august
2025 ble det innført midler til økt bemanning i SFO, som har ført til en bemanningsnorm på et årsverk per 14 hele plasser.
Dette gir større fleksibilitet til skolene for å tilpasse ressursene etter behovene til barna.  

Familietjenesten 
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Familietjenesten er organisert under Enhet helsestasjon i Familienes hus. Det er et lavterskeltilbud til familier med barn under
20 år som opplever utfordringer som grensesetting, foreldrekonflikter, økonomiske vansker, vanskelig bosituasjon, psykisk
helse eller rus. Tjenesten har også en veilednings- og støttefunksjon for ansatte og ledere som jobber med barn og unge, og
bidrar til samarbeid på tvers av sektorer. 

TIBIR (Tidlig innsats for barn i risiko):  

Halden kommune ved Familiens hus har inngått en samarbeidsavtale med NUBU (Nasjonalt utviklingssenter for barn og unge)
om implementering av programmet Tidlig Innsats for Barn i Risiko (TIBIR). Programmet retter seg mot familier med barn i
alderen 3–12 år som har utviklet, eller står i fare for å utvikle, atferdsvansker. Erfaringene så langt viser at TIBIR er en god
modell for forebygging, og arbeidet er satt i system for å nyttiggjøre kompetansen på tvers av tjenestene i Familiens hus. 

Kvalitetsutviklingsarbeid med barne- og ungdomsskoler 

Halden kommune deltok i den statlige Oppfølgingsordningen i 2020-2023 som følge av svake resultater på sentrale områder i
opplæringen over tid. Under arbeidet med ordningene definerte Halden kommune et felles overordnet utviklingsområde for
skolene: Inkluderende praksis. Skolen skal utvikle inkluderende fellesskap som fremmer helse, trivsel og læring for alle
uavhengig av hvilken skole man går på eller bakgrunnen deres. Det innebærer at skolene må legge til rette for og tilpasse
læringsmiljøet til mangfoldet blant elever, og gi alle en reell mulighet til å delta i fellesskapet. 

Det er nylig utarbeidet flere lokale planer som gir føringer for skolenes praksis: Oppvekstplanen, Handlingsplanen for et trygt
og godt barnehage- og skolemiljø og Veileder for oppfølging av skolefravær.  

Den nye opplæringsloven og opplæringslovforskriften trådte i kraft fra 1. august 2024. Det er lagt ned mye arbeid lokalt for å
oppdatere internkontrollsystemet til det nye regelverket. Arbeidet med felles regelverksforståelse og -etterlevelse vil få stort
fokus også i årene framover. 

 

Fordeling på hovedart

Regnskap Budsjett Rev.budsjett

2024 2025 2025 2026

Driftsutgifter

Lønn 595 472 588 599 602 517 617 099

Økonomiplan



Kjøp av varer og tjenester som inngår i

kommunal egenproduksjon

60 145 46 971 46 435 74 001

Kjøp av varer og tjenester som erstatter

kommunal egenproduksjon

248 154 260 058 271 314 255 399

Overføringsutgifter 18 046 12 606 11 456 12 984

Finansutgifter 6 153 0 0 0

Sum Driftsutgifter 927 970 908 234 931 723 959 483

Driftsinntekter

Salgsinntekter -20 230 -10 954 -10 851 -10 964

Refusjoner -69 289 -42 854 -49 428 -44 302

Overføringsinntekter -27 909 -8 174 -10 421 -8 262

Finansinntekter og

finansieringstransaksjoner

-7 497 -4 999 -4 999 -4 999

Sum Driftsinntekter -124 925 -66 981 -75 698 -68 526

Sum 803 045 841 254 856 024 890 956



Kommunalavdeling Helse og mestring

Øyeblikksbildet
Helse- og omsorgssektoren skal legge til rette for at flest mulig innbyggere skal kunne mestre sine egne liv – med trygghet,
verdighet og selvstendighet. For å realisere dette, satses det aktivt på tjenesteinnovasjon og utvikling av løsninger som
styrker ressursbruk og mestring hos den enkelte.

Samtidig står det norske velferdssamfunnet overfor krevende strukturelle endringer. Regjeringens perspektivmelding (2024)
peker på en betydelig vekst i antall eldre og personer med sammensatte behov, som vil medføre økte kostnader til helse- og
omsorgstjenester. Parallelt vil demografiske endringer redusere tilgangen på arbeidskraft og skatteinntekter – og dermed
utfordre bærekraften i dagens tjenestemodeller.

Dette krever politisk vilje til omstilling, prioritering og investering i nye måter å levere tjenester på. For å møte fremtidens behov
må vi tenke nytt om organisering, teknologi, kompetanse og samarbeid – både lokalt og nasjonalt.

Halden kommune har en høy gjeldsgrad, og det er derfor nødvendig å drifte helse- og omsorgstjenestene mer
kostnadseffektivt enn sammenlignbare kommuner for å sikre økonomisk balanse og bærekraftige tjenester. Dette forutsetter
politiske prioriteringer, innovasjon i tjenestene og strategisk samarbeid på tvers av sektorer. Å møte fremtidens utfordringer
krever en samlet innsats - både fra innbyggerne, og fra ansatte og ledere i kommunen. Kommunens oppgave er å legge til rette



for gode liv basert på egenverd, mestring og aktiv bruk av egne ressurser, uavhengig av alder og funksjonsevne. Innbyggernes
forventninger overstiger imidlertid stadig oftere kommunens ansvar, økonomiske rammer og handlingsrom. For å kunne levere
bærekraftige tjenester også i framtiden, må kommunen tydelig kommunisere forventningen om at innbyggerne tar ansvar for
eget liv, helse og bosituasjon i så stor grad som mulig. Ressursene må prioriteres til de som trenger det aller mest.

Folk lever lenger, og den generelle helsen er god, noe som fører til flere eldre i kommunen. Økt levealder betyr både flere friske
år og flere år med sykdom og funksjonsnedsettelse – noe som øker behovet for kommunale helse- og omsorgstjenester.
Nasjonale helsereformer har gitt kommunen nye brukergrupper og mer krevende oppgaver. Pasienter skrives tidligere ut fra
spesialisthelsetjenesten og følges opp av kommunen, enten hjemme eller på institusjon. Andelen innbyggere i kommunen
med omfattende bistandsbehov har økt betydelig det siste tiåret, og mange trenger langvarig oppfølging.

Tilstrekkelig tilgang på helsepersonell og kompetanse er avgjørende for å sikre gode helse- og omsorgstjenester.
Helsepersonellkommisjonens utredning, NOU 2023: 4 Tid for handling – Personellet i en bærekraftig helse- og
omsorgstjeneste peker på at Norge står overfor store utfordringer med å sikre nok personell med riktig kompetanse i årene
som kommer. I KS' Arbeidsgivermonitor 2021 beskriver en situasjon der antall årsverk i de kommunale helse- og
omsorgstjenestene må økes betydelig de neste ti årene for å opprettholde dagens tjenestenivå. Mange kommuner, deriblant
Halden, opplever allerede nå store utfordringer med å rekruttere enkelte yrkesgrupper - særlig sykepleiere og leger. 

Geopolitisk ustabilitet påvirker løpende prioritering av ressurser innen tjenesteområder med ansvar for kommunens
helseberedskap. Formålet med helseberedskap er å verne liv og helse, samt å sikre at befolkningen får nødvendig helsehjelp
og sosiale tjenester ved kriser og katastrofer - i både fredstid og krig. Dette er en del av regjeringens samlede innsats for
samfunnssikkerhet og beredskap. Regjeringen la i 2023 frem en stortingsmelding om helseberedskap, som danner grunnlag
for videre arbeid i sektoren. I tillegg har sektoren ansvar for helsetjenester til innsatte i Halden fengsel.

 

Satsningsområder
Teknologi og digitalisering – nøkkelen til fremtidens helse- og omsorgstjenester

For å sikre bærekraftige helse- og omsorgstjenester i årene som kommer, må Halden kommune satse målrettet på
digitalisering og ny teknologi. Dette er avgjørende for å effektivisere arbeidsprosesser, styrke samhandling og tilby
innbyggerne lett tilgjengelige og brukertilpassede tjenester.

Økt bruk av trygghets- og mestringsteknologi gjør det mulig for flere eldre å bo trygt hjemme, i tråd med føringene i
stortingsmeldingen «Fellesskap og mestring – Bo trygt hjemme». Kommunens handlingsplan for helseteknologi gir retning for
dette arbeidet. Det skal bidra til at teknologiske løsninger integreres på en måte som er både faglig forsvarlig og økonomisk
bærekraftig.



Utviklingen av tjenestene må samtidig legge til rette for økt egenmestring blant innbyggerne. Gjennom tjenesteinnovasjon,
kontinuerlig forbedring og digitalisering skal kommunen utvikle løsninger som både hever kvaliteten, reduserer kostnadene og
øker kapasiteten i tjenestene.

Ambulante tjenester med tverrfaglig fokus – nærhet, kvalitet og bærekraft

Den nasjonale helse- og samhandlingsplanen løfter frem ambulante tjenester med tverrfaglig tilnærming som et viktig
virkemiddel. Målet er å styrke kvaliteten i tjenestene, redusere presset på heldøgns omsorgsplasser og sikre et mer
bærekraftig tjenestetilbud.

Ambulante tjenester innebærer at helsepersonell møter brukerne der de er – hjemme, i nærmiljøet eller på arenaer utenfor
institusjon. Kontakt etableres på brukernes premisser, og tjenestene tilpasses individuelle behov på tvers av fagområder og
sektorer.

Denne tilnærmingen gir:

Bedre ressursutnyttelse, ved å forebygge institusjonsinnleggelse og støtte brukere i eget livsmiljø.
Styrket samhandling, gjennom tverrfaglige team som jobber helhetlig og koordinert.
Økt brukermedvirkning, ved at tjenestene utformes i dialog med den enkelte.

Halden kommune vil videreutvikle ambulante tjenester som en sentral del av fremtidens helse- og omsorgstilbud, i tråd med
nasjonale føringer og lokale behov.

Helseberedskap og geopolitisk ustabilitet

Den pågående krigen i Ukraina, konflikten i Israel/Gaza og andre potensielle internasjonale hendelser skaper betydelig
usikkerhet – også for norske kommuner. For Halden, med sin strategiske beliggenhet er det avgjørende å være forberedt på
konsekvensene av slike kriser.

I budsjettet legges det til grunn at nasjonale myndigheter vil dekke kostnader knyttet til ekstraordinære hendelser, enten
gjennom kompensasjon eller målrettede tilskudd. Samtidig har kommunen et selvstendig ansvar for å styrke sin egen
beredskap.

Halden skal derfor videreutvikle samarbeidet med øvrige beredskapsaktører – herunder politi, helseforetak, sivilforsvar og
frivillige organisasjoner. En helhetlig innsats forutsetter tydelig rolleforståelse, felles kompetanseutvikling og samordnede
tjenester. Dette er avgjørende for å sikre en robust beredskap – både i møte med dagens trusler og morgendagens
utfordringer.

Økt rekruttering – strategisk satsing for fremtidens helsetjenester

Halden kommunes beliggenhet på Østlandsområdet, kombinert med lav boligvekst og befolkningsøkning, gir utfordrende
forutsetninger for å lykkes med rekruttering av nødvendig kompetanse. For å møte utfordringene må kommunen styrke sitt
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omdømme og tydeliggjøre sin rolle som en attraktiv og konkurransedyktig arbeidsgiver – særlig innen helse- og
omsorgssektoren.

Kommunalavdelingen viderefører strategisk arbeid for å identifisere og utvikle tiltak som kan styrke rekrutteringen til
helsefaglige yrkesgrupper der det i dag er mangel. Dette arbeidet omfatter blant annet:

Oppgavedeling: vurdering av hvilke oppgaver som kan overføres fra helsepersonell til ufaglært arbeidskraft, der dette er
faglig forsvarlig.
Samarbeid med Nav og arbeidsmarkedsbedrifter: for å mobilisere arbeidskraft og skape nye innganger til
helsesektoren.

Gjennom målrettet innsats og bredt samarbeid skal Halden kommune sikre tilgang på den kompetansen som er nødvendig for
å møte fremtidens behov – med kvalitet, bærekraft og kontinuitet.

Fordeling på hovedart

Regnskap Budsjett Rev.budsjett

2024 2025 2025 2026

Driftsutgifter

Lønn 984 643 917 362 939 029 966 169

Kjøp av varer og tjenester som inngår i

kommunal egenproduksjon

122 551 113 569 108 098 147 202

Kjøp av varer og tjenester som erstatter

kommunal egenproduksjon

102 274 114 575 110 541 118 776

Overføringsutgifter 27 506 27 216 27 216 27 976

Finansutgifter 4 931 4 4 4

Sum Driftsutgifter 1 241 905 1 172 726 1 184 887 1 260 128

Driftsinntekter

Salgsinntekter -105 801 -100 381 -100 051 -103 160

Refusjoner -234 490 -214 416 -226 746 -222 099

Overføringsinntekter -27 040 -17 199 -17 199 -17 424

Økonomiplan



Finansinntekter og

finansieringstransaksjoner

-6 065 0 0 0

Sum Driftsinntekter -373 395 -331 997 -343 997 -342 683

Sum 868 509 840 730 840 891 917 445



Kommunalavdeling Teknisk

Øyeblikksbildet
Teknisk sektor står ovenfor flere utfordringer i 2026. Budsjettet til vintervedlikehold dekket ikke faktiske kostnader ved normal
værsituasjon. Lav aktivitet i bygge bransjen gir usikre og lavere inntekter på Rokke, og påvirker gebyrinntektene innenfor
byggesak, plan og oppmåling. Det er indikasjoner på at aktiviteten i bygg- og anleggsbransjen tar seg opp.

Det investeres i et robotsorteringsanlegg som også skal sortere ut matavfall. Dette kan gi større inntekter på næringsavfall.
Prosjektet er lagt ut på anbud høsten 2025, og vil etter planen være testkjørt i løpet av 2026.

Det arbeides med kjøp og omregulering av arealer for utvidelse av deponi på Rokke. Det er en pågående planprosess for å
utvide deponikapasiteten. Videre arbeides det med en strategiplan for Rokke.

Bemanningssituasjonen, støtteapparat, internkontroll og HMS er også områder som krever oppmerksomhet.

Halden brannvesen står også overfor flere utfordringer i 2026. Staten har pålagt brannvesenet nye oppgaver, som bistand til
helsevesenet, ambulansetjenesten og politiet, uten at det følger med tilstrekkelig finansiering. Disse oppgavene er lovpålagt
og må løses, noe som fører til omprioriteringer og konsekvenser for andre oppgaver og drift. Rekruttering av personell med



høyskole- og universitetsutdannelse til ingeniørstillinger er også en utfordring, da det er vanskelig å konkurrere på lønn med
andre nærliggende brannvesen.

Satsningsområder
Kommunedirektøren ønsker å prioritere vedlikehold av realkapitalen i kommunen. Det foreslås derfor å øke bevilgningen til
bygningvedlikehold med 2,5 mkr, og samtidig øke bevilgningene til veivedlikehold tilsvarende.
Selv om dette er beskjedne økninger er det viktig å starte en forsiktig opptrapping av ivaretakelse av kommunens realkapital. 

For å øke inntektene fra næringsavfall og effektivisere avfallshåndteringen, vil vi investere i et robotsorteringsanlegg. Dette
anlegget skal også sortere ut matavfall, noe som vil bidra til en mer bærekraftig avfallshåndtering. Videre planlegger vi å kjøpe
og omregulere arealer for utvidelse av deponi, med hensyn til kulturminner, for å møte fremtidige behov. Dette vil sikre
tilstrekkelig kapasitet for avfallshåndtering i årene som kommer.

Bemanning og HMS er også et viktig fokusområde. Vi vil ivareta kompetanse og ressurser på internkontroll og HMS for å sikre
en trygg og effektiv arbeidsplass. Dette inkluderer investering i lovpålagt kurs og opplæring for å sikre at våre ansatte har den
nødvendige kompetansen til å utføre oppgavene. Videre vil vi utvikle strategier for å tiltrekke og beholde kvalifisert personell,
noe som er avgjørende for å opprettholde høy kvalitet på tjenestene våre.

Regionalt samarbeid er en annen prioritet. Vi vil videreutvikle det regionale samarbeidet med brannvesenene i ØST 110-
sentralens ansvarsområde for å effektivisere ressursbruk og styrke beredskapen. 

Kommunen har også tatt i bruk KI som kan nyttes til vår oppgaveløsning både knyttet til forvaltning og drift. Det er iverksatt
opplæringstiltak, men vi er fortsatt i startfasen av å bruke dette verktøyet til det fulle.

Digitalisering og automatisering av saksbehandlingen i Plan- og miljøenheten vil fortsette. Den fysiske resepsjonstjenesten i
Storgt. 7 vil legges ned i løpet av 2025, noe som vil bidra til en mer effektiv og moderne tjeneste. Klimaarbeid er også en viktig
del av vår strategi. Vi vil videreføre og styrke satsningen på lokalt klimaarbeid gjennom klimaplan, klimabudsjett og
samhandling med lokalbefolkningen.

Naturmangfold er et annet område vi vil fokusere på. Vi vil videreføre og styrke satsningen på arbeid i forhold til naturmangfold
i samsvar med vedtatte styringsdokumenter. For å håndtere økte nedbørsmengder som følge av klimaendringene, ferdigstilles
overvannsplan i 2026. Kartlegging og sikring av rasfarlige områder i samarbeid med NVE er også en del av vår strategi for å
sikre tryggheten til innbyggerne.

Friluftsliv vil styrkes gjennom tilrettelegging for bynært friluftsliv og utvikling av sikrede friluftsområder. Innenfor landbruk vil
viktig fokusområde være å nå målsettinger om reduserte klimagassutslipp, redusert overgjødsling og ivaretakelse av biologisk
mangfold. 
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Eiendomsforvaltningen vil utvikles til å bli mer effektiv, koordinert og enhetlig for hele kommunens samlede eiendomsmasse.

Eiendomsstrategien for 2026-2030 ferdigstilles i 2026 med tiltaksdel, inkludert salg eller avhending av eiendommer som ikke
brukes. Vedlikeholdet av bygningsmassen vil økes, fra blå lys til verdibevarende vedlikehold. Til slutt vil vi sikre overgang til
LED-belysning etter hvert som lysstoffrør fases ut, noe som vil bidra til energibesparelser og miljøvennlig belysning.

 

 

 

 

Fordeling på hovedart

Regnskap Budsjett Rev.budsjett

2024 2025 2025 2026

Driftsutgifter

Lønn 106 195 110 244 110 513 117 173

Kjøp av varer og tjenester som inngår i

kommunal egenproduksjon

134 138 145 258 142 769 153 706

Kjøp av varer og tjenester som erstatter

kommunal egenproduksjon

11 181 11 131 10 931 11 530

Overføringsutgifter 28 038 23 378 23 378 24 049

Finansutgifter 3 664 832 1 459 832

Sum Driftsutgifter 283 216 290 843 289 049 307 291

Driftsinntekter

Salgsinntekter -92 752 -98 202 -96 702 -99 894

Refusjoner -33 696 -25 896 -25 896 -26 586

Økonomiplan



Overføringsinntekter -699 -350 -350 -350

Finansinntekter og

finansieringstransaksjoner

-4 205 0 0 0

Sum Driftsinntekter -131 352 -124 448 -122 948 -126 831

Sum 151 864 166 396 166 101 180 460



VAR og Havn

Øyeblikksbildet
VAR-sektoren og havnen i Halden står overfor flere utfordringer i 2026. Nitrogenrensing og belastningen det gir på
innbyggerne økonomisk, samt nedjustering av midler til VA-separering, kan føre til dyrere renseanlegg. Beredskap på lokalt,
nasjonalt og globalt nivå, spesielt med tanke på den geopolitiske situasjonen, er også en viktig faktor som påvirker sektoren.
Halden Havn står overfor utfordringer med utglidning som krever tiltak. Når kaifronten økes, kan kapasiteten og inntektene ved
Halden Havn økes, noe som er et stort behov for deler av næringslivet.

Satsningsområder
For å sikre en bærekraftig fremtid er det avgjørende å investere i miljøvennlig teknologi. Dette innebærer å satse på moderne
og bærekraftige løsninger for vannforsyning, avløpshåndtering og renovasjon, inkludert avanserte metoder for
nitrogenrensing. Slike tiltak bidrar til å redusere miljøpåvirkningen og fremme en sunnere og mer bærekraftig utvikling.
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Videre er det nødvendig med en omfattende oppgradering og vedlikehold av eksisterende infrastruktur. Dette sikrer
pålitelighet og effektivitet i tjenestene, samtidig som det inkluderer spesifikke tiltak mot utglidning ved Halden Havn. Slike tiltak
er essensielle for å opprettholde sikkerheten og funksjonaliteten til havnen.

Ved å forbedre og utvide kaifronten kan Halden Havn øke sin kapasitet og inntekter, noe som er tilpasset næringslivets behov.

Til slutt er det viktig å styrke beredskapen på lokalt, nasjonalt og globalt nivå. Dette innebærer å være forberedt på å håndtere
geopolitiske utfordringer og sikre kontinuitet i tjenestene. En robust beredskap er avgjørende for å kunne møte uforutsette
hendelser og opprettholde stabiliteten i samfunnet.

Samlet sett vil disse tiltakene bidra til en mer bærekraftig, effektiv og sikker fremtid, både lokalt og globalt.

Fordeling på hovedart

Regnskap Budsjett Rev.budsjett

2024 2025 2025 2026

Driftsutgifter

Lønn 34 709 39 942 40 496 41 416

Kjøp av varer og tjenester som inngår i

kommunal egenproduksjon

60 195 80 566 80 566 78 097

Kjøp av varer og tjenester som erstatter

kommunal egenproduksjon

33 854 34 072 34 072 35 328

Overføringsutgifter 81 510 510 510

Finansutgifter 158 232 145 050 145 050 145 050

Sum Driftsutgifter 287 070 300 140 300 694 300 403

Driftsinntekter

Salgsinntekter -313 612 -296 585 -296 585 -296 846

Refusjoner -645 -44 -44 -46

Overføringsinntekter -1 585 -1 100 -1 100 -1 100

Finansinntekter og

finansieringstransaksjoner

-8 979 -2 411 -2 411 -2 411

Økonomiplan



Sum Driftsinntekter -324 822 -300 140 -300 140 -300 403

Sum -37 752 0 554 -0
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Vedlegg

Vedlegg – Forskriftsrapporter

Bevilgningsoversikt drift etter § 5-4 første ledd (Årsbud. tilpasset)



Opprinnelig

budsjett

Politisk vedtatt

budsjett

Revidert budsjett Oppr.bud. i fjor Politisk vedtatt

budsjett i fjor

Revidert budsjett i

fjor

Regnskap i fjor

2026 2026 2026 2025 2025 2025 2024

Sentrale inntekter

Skatt på inntekt og

formue

-1 118 353 -1 118 353 -1 118 353 -1 035 988 -1 044 988 -1 044 988 -963 796

Ordinært

rammetilskudd

-1 402 602 -1 402 602 -1 402 602 -1 333 496 -1 364 325 -1 364 325 -1 132 248

Skatt på eiendom -104 747 -104 747 -104 747 -103 547 -105 547 -105 547 -104 199

Andre generelle

statstilskudd

-1 750 -1 750 -1 750 -1 750 -1 750 -1 750 -6 054

Sum Sentrale

inntekter

-2 627 452 -2 627 452 -2 627 452 -2 474 780 -2 516 609 -2 516 609 -2 206 296

Driftsutgifter per

tjenesteområde

2 248 705 2 248 705 2 248 705 2 091 258 2 132 060 2 132 258 1 880 082

Avskrivninger 175 396 175 396 175 396 201 312 201 312 201 312 205 457

Brutto resultat

(KOSTRA)

-203 351 -203 351 -203 351 -182 210 -183 237 -183 039 -120 757

Netto finansutgifter

og inntekter

Renteinntekter og

utbytte

-69 160 -69 160 -69 160 -32 400 -31 200 -31 200 -103 951

Renteutgifter, prov.

og andre fin.utgifter

160 548 160 548 160 548 122 867 122 067 122 067 163 095

Avdrag på lån 200 800 200 800 200 800 192 000 192 000 192 000 179 224

Motpost

avskrivninger

0 0 0 0 0 0 -64 898



Netto finansutgifter

i tjenesteområdene

81 944 81 944 81 944 65 854 65 854 65 654 72 061

Sum Netto

finansutgifter og

inntekter

374 132 374 132 374 132 348 321 348 721 348 521 245 531

Motpost

avskrivninger i

tjenesteområdene

-201 312 -201 312 -201 312 -201 312 -201 312 -201 312 -140 559

Netto resultat -30 531 -30 531 -30 531 -35 202 -35 829 -35 830 -15 785

Avsetninger og

årsoppgjørsdisposis

joner

Til ubundne

avsetninger

22 396 22 396 22 396 28 630 28 630 28 630 0

Bruk av ubundne

avsetninger

-13 000 -13 000 -13 000 -6 125 -6 125 -6 125 -5 292

Overført til

investering

13 000 13 000 13 000 6 125 6 125 6 125 20 052

Netto avsetninger

og

årsoppgjørsdisposis

joner i

tjenesteområdene

8 135 8 135 8 135 6 572 7 199 7 199 713

Sum Avsetninger

og

årsoppgjørsdisposi

sjoner

30 531 30 531 30 531 35 202 35 829 35 829 15 472

Årsoverskudd /

underskudd

0 0 0 0 0 -2 -313

Bevilgningsoversikt drift etter § 5-4 andre ledd (Årsbud. tilpasset)



Beløp i 1000

Opprinnelig

budsjett

Politisk vedtatt

budsjett

Revidert budsjett Oppr.bud. i fjor Politisk vedtatt

budsjett i fjor

Revidert budsjett i

fjor

Regnskap i fjor

2026 2026 2026 2025 2025 2025 2024

Fellesområder -150 -150 -150 0 2 2 -105 347

Sentraladministrasj

on

356 813 356 813 356 813 344 925 342 025 342 359 298 847

Kommunalavdeling

Undervisning &

Oppvekst

890 956 890 956 890 956 841 254 854 303 856 024 803 045

Kommunalavdeling

Helse og mestring

917 445 917 445 917 445 840 730 843 210 840 891 868 509

Kommunalavdeling

Teknisk

180 460 180 460 180 460 166 396 166 033 166 101 151 864

Fellesfunksjoner -32 657 -32 657 -32 657 -29 620 -820 -820 38 588

VAR og Havn 0 0 0 0 361 554 -37 752

Sum netto

rammer

2 312 868 2 312 868 2 312 868 2 163 684 2 205 113 2 205 111 2 017 754

Herav:

Avskrivninger 175 396 175 396 175 396 201 312 201 312 201 312 205 457

Renteinntekter -499 -499 -499 0 0 -200 -4 514

Renteutgifter 82 373 82 373 82 373 65 784 65 784 65 784 76 575

Avdrag på lån 70 70 70 70 70 70 0

Motpost

avskrivninger

-201 312 -201 312 -201 312 -201 312 -201 312 -201 312 -140 559

Overføring til

investering

0 0 0 0 627 627 6 673

Avsetninger til

bundne driftsfond

17 323 17 323 17 323 14 078 14 078 14 078 30 155

Bruk av bundne

driftsfond

-9 188 -9 188 -9 188 -7 506 -7 506 -7 506 -36 114



Beløp i 1000

Sum rammer uten

1A-poster

2 248 705 2 248 705 2 248 705 2 091 258 2 132 060 2 132 258 1 880 082

Bevilgningsoversikt investering etter § 5-5 første ledd (Årsbud.)

Opprinnelig

budsjett

Politisk vedtatt

budsjett

Revidert budsjett Oppr.bud. i fjor Politisk vedtatt

budsjett i fjor

Revidert budsjett i

fjor

Regnskap i fjor

2026 2026 2026 2025 2025 2025 2024

Investeringer i

varige driftsmidler

156 500 156 500 156 500 81 500 181 261 181 261 283 898

Tilskudd til andres

investeringer

500 500 500 3 000 3 250 3 250 22 007

Investeringer i

aksjer og andeler i

selskaper

4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 2 913

Utlån av egne

midler

0 0 0 0 0 0 0

Avdrag på lån 0 0 0 0 0 0 0

Sum

investeringsutgifte

r

161 000 161 000 161 000 88 500 188 511 188 511 308 818

Kompensasjon for

merverdiavgift

-21 300 -21 300 -21 300 -6 100 -16 016 -16 016 -47 185

Tilskudd fra andre 0 0 0 0 0 0 -55 682

Salg av varige

driftsmidler

0 0 0 0 599 599 -23 040

Salg av finansielle

anleggsmidler

0 0 0 0 0 0 0

Mottatte avdrag på

utlån av egne

midler

0 0 0 0 0 0 0



Bruk av lån -115 250 -115 250 -115 250 -72 525 -162 143 -162 143 -145 844

Sum

investeringsinntek

ter

-136 550 -136 550 -136 550 -78 625 -177 559 -177 559 -271 752

Videreutlån 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 43 572

Bruk av lån til

videreutlån

-70 000 -70 000 -70 000 -70 000 -70 000 -70 000 -37 097

Avdrag på lån til

videreutlån

22 000 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000 19 579

Mottatte avdrag på

videreutlån

-22 000 -22 000 -22 000 -22 000 -22 000 -22 000 -23 510

Netto utgifter

videreutlån

0 0 0 0 0 0 2 543

Overføring fra drift -20 450 -20 450 -20 450 -6 125 -6 752 -6 752 -26 724

Avsetninger til

bundne

investeringsfond

0 0 0 0 0 0 5 800

Bruk av bundne

investeringsfond

0 0 0 0 0 0 -6 789

Avsetninger til

ubundet

investeringsfond

0 0 0 0 0 0 0

Bruk av ubundet

investeringsfond

-4 000 -4 000 -4 000 -4 000 -4 450 -4 450 -11 895

Dekning av tidligere

års udekket beløp

0 0 0 0 0 0 0

Sum overføring fra

drift og netto

avsetninger

-24 450 -24 450 -24 450 -10 125 -11 202 -11 202 -39 609

Fremført til

inndekning i

0 0 0 -250 -250 -250 0



Beløp i 1000

Beløp i 1000

senere år

(udekket)

Bevilgningsoversikt investering etter § 5-5 andre ledd (Årsbud.)

Investeringer i varige driftsmidler

Opprinnelig

budsjett 2026

Politisk vedtatt

budsjett 2026

Revidert budsjett

2026

Oppr.bud. i fjor

2025

Politisk vedtatt

budsjett i fjor

2025

Revidert budsjett i

fjor 2025

Regnskap i fjor

2024

Fellesområder 0 0 0 0 0 0 -707

Sentraladministrasj

on

2 200 2 200 2 200 0 2 878 2 878 52

Kommunalavdeling

Undervisning &

Oppvekst

0 0 0 6 000 8 851 8 851 5 200

Kommunalavdeling

Helse og mestring

50 400 50 400 50 400 8 800 13 733 13 733 3 217

Kommunalavdeling

Teknisk

52 900 52 900 52 900 15 700 86 645 86 645 235 372

VAR og Havn 51 000 51 000 51 000 51 000 69 154 69 154 56 632

Org. oppsett

mangler

0 0 0 0 0 0 -15 868

Investeringer i

varige driftsmidler

156 500 156 500 156 500 81 500 181 261 181 261 283 898

Tilskudd til andres investeringer



Opprinnelig

budsjett 2026

Politisk vedtatt

budsjett 2026

Revidert budsjett

2026

Oppr.bud. i fjor

2025

Politisk vedtatt

budsjett i fjor

2025

Revidert budsjett i

fjor 2025

Regnskap i fjor

2024

Regulering og

utvidelse av Idd

kirkegård

0 0 0 0 0 0 17 379

Regulering og

utvidelse Os

kirkegård

0 0 0 0 0 0 913

Os kapell 0 0 0 0 0 0 115

Overføring av

anlegg fra HK til

HKF

0 0 0 0 0 0 3 406

Investering Halden

Kirkelige fellesråd

500 500 500 3 000 3 250 3 250 0

Vannledning

Nygårdsgata

0 0 0 0 0 0 7

Glenne 0 0 0 0 0 0 3

Overvannstiltak 0 0 0 0 0 0 1

Trykkavløp 0 0 0 0 0 0 1

Omlegging av

Marcus Thranes

gate

0 0 0 0 0 0 3

Gamle Folkvang 0 0 0 0 0 0 1

Sikring

vannforsyning

(Høydebasseng Lille

Erte)

0 0 0 0 0 0 4

Fjellknattveien,

toppveien,

ekornveien

0 0 0 0 0 0 14

Asakveien fra

Gimlekrysset

0 0 0 0 0 0 1

Borgergt.

Skomakerstredet,

0 0 0 0 0 0 2



Beløp i 1000

Spinnestredet

Rødsberg Plass-

Banken VA

0 0 0 0 0 0 11

Atomveien VA 0 0 0 0 0 0 4

Nedre Bankegate

VA

0 0 0 0 0 0 4

Gimleveien -

Hjortsbergveien

mot Gimlekrysset

0 0 0 0 0 0 1

Oppgradering Os

krematorium

0 0 0 0 0 0 133

Hoffgårdløkka ,

Solliveien og

Løvveien

0 0 0 0 0 0 2

Storg.t Busterudgt.

Fra Blocksgt. Til

Snippen

0 0 0 0 0 0 2

Tilskudd til andres

investeringer

500 500 500 3 000 3 250 3 250 22 007

Investeringer i aksjer og andeler



Beløp i 1000

Beløp i 1000

Opprinnelig

budsjett 2026

Politisk vedtatt

budsjett 2026

Revidert budsjett

2026

Oppr.bud. i fjor

2025

Politisk vedtatt

budsjett i fjor

2025

Revidert budsjett i

fjor 2025

Regnskap i fjor

2024

Egenkapitalinnskud

d HKP/KLP

4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 913

Kjøp av aksjer -

Halden kjernekraft

AS

0 0 0 0 0 0 2 000

Investeringer i

aksjer og andeler i

selskaper

4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 2 913

Utlån

Opprinnelig

budsjett 2026

Politisk vedtatt

budsjett 2026

Revidert budsjett

2026

Oppr.bud. i fjor

2025

Politisk vedtatt

budsjett i fjor

2025

Revidert budsjett i

fjor 2025

Regnskap i fjor

2024

Utlån av egne

midler

0 0 0 0 0 0 0

Sum del 1-4 161 000 161 000 161 000 88 500 188 511 188 511 308 818

Økonomisk oversikt drift etter § 5-6 (Årsbud.)

Opprinnelig

budsjett

Politisk vedtatt

budsjett

Revidert budsjett Oppr.bud. i fjor Politisk vedtatt

budsjett i fjor

Revidert budsjett i

fjor

Regnskap i fjor

2026 2026 2026 2025 2025 2025 2024



Rammetilskudd -1 402 602 -1 402 602 -1 402 602 -1 333 496 -1 364 325 -1 364 325 -1 237 537

Inntekts- og

formuesskatt

-1 118 353 -1 118 353 -1 118 353 -1 035 988 -1 044 988 -1 044 988 -963 796

Eiendomsskatt -104 747 -104 747 -104 747 -103 547 -105 547 -105 547 -104 199

Andre

skatteinntekter

0 0 0 0 0 0 -47

Andre overføringer

og tilskudd fra

staten

-62 244 -62 244 -62 244 -69 646 -69 646 -71 893 -123 524

Overføringer og

tilskudd fra andre

-310 836 -310 836 -310 836 -309 742 -310 342 -329 246 -382 890

Brukerbetalinger -67 902 -67 902 -67 902 -67 111 -67 111 -64 778 -74 219

Salgs- og

leieinntekter

-462 426 -462 426 -462 426 -456 724 -456 724 -456 924 -481 363

Sum

driftsinntekter

-3 529 110 -3 529 110 -3 529 110 -3 376 253 -3 418 682 -3 437 700 -3 367 575

Lønnsutgifter 1 518 974 1 518 974 1 518 974 1 458 203 1 458 290 1 483 304 1 509 853

Sosiale utgifter 474 062 474 062 474 062 424 125 455 738 465 409 426 621

Kjøp av varer og

tjenester

937 749 937 749 937 749 887 720 897 422 883 105 848 486

Overføringer og

tilskudd til andre

219 578 219 578 219 578 222 683 222 683 221 533 256 713

Avskrivninger 175 396 175 396 175 396 201 312 201 312 201 312 205 457

Sum driftsutgifter 3 325 759 3 325 759 3 325 759 3 194 043 3 235 445 3 254 663 3 247 131

Brutto

driftsresultat

-203 351 -203 351 -203 351 -182 210 -183 237 -183 037 -120 444

Renteinntekter -59 659 -59 659 -59 659 -22 400 -22 400 -22 600 -79 446

Utbytte -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -8 800 -8 800 -29 019

Gevinst og tap på

finansielle

0 0 0 0 0 0 0



omløpsmidler

Renteutgifter 242 921 242 921 242 921 188 651 187 851 187 851 239 670

Avdrag på lån 200 870 200 870 200 870 192 070 192 070 192 070 179 224

Netto

finansutgifter

374 132 374 132 374 132 348 321 348 721 348 521 310 429

Motpost

avskrivninger

-201 312 -201 312 -201 312 -201 312 -201 312 -201 312 -205 457

Netto

driftsresultat

-30 531 -30 531 -30 531 -35 202 -35 829 -35 829 -15 472

Disponering eller

dekning av netto

driftsresultat

Overføring til

investering

13 000 13 000 13 000 6 125 6 752 6 752 26 724

Avsetninger til

bundne driftsfond

17 323 17 323 17 323 14 078 14 078 14 078 30 155

Bruk av bundne

driftsfond

-9 188 -9 188 -9 188 -7 506 -7 506 -7 506 -36 114

Avsetninger til

disposisjonsfond

22 396 22 396 22 396 28 630 28 630 28 630 0

Bruk av

disposisjonsfond

-13 000 -13 000 -13 000 -6 125 -6 125 -6 125 -5 292

Dekning av tidligere

års merforbruk

0 0 0 0 0 0 0

Sum disponeringer

eller dekning av

netto driftsresultat

30 531 30 531 30 531 35 202 35 829 35 829 15 472

Fremført til

inndekning i

senere år

(merforbruk)

0 0 0 0 0 0 0



Eksterne budsjettinnspill
Kommunedirektøren har mottatt følgende budsjettinnspill fra eksterne aktører i forbindelse med budsjett 2026:

Halden kirkelige fellesråd
Halden Frivilligsentral
Halden kulturråd
Verdensbro
Kaktus - ny musikkfestival
Halden Idrettsråd

Kommunedirektøren har saksbehandlet budsjettinnspillene på vanlig måte, og konkluderer på hvert enkelt innspill nedenfor.

Halden kirkelige fellesråd
Halden kirkelige fellesråd har levert et driftsbudsjett for 2026 bygget på et kommunalt driftstilskudd lik 15 mkr, inkludert verdi
av tjenester levert gjennom tjenesteytingsavtalen. Dette tilsvarer en justering for lønns og prisvekst med 3 %. HKF har det
siste året gjennomført omstilling og nedbemanning for å møte de økonomiske rammene, og målet er at dette får full uttelling
fra og med 2026.

Avgiftene er foreslått økt fra 01.01.2026 i fellesrådet 28.08.2025, og de satsene som skal behandles av kommunen er lagt inn i
behandlingen av gebyrlisten.

Halden kirkelige fellesråd legger frem følgende 6 investeringsprosjekter for Halden kommune:

1. Os kapell/krematoriet
2. Krematorieovnen
3. Immanuels kirke
4. SOSI standard – digitalt gravkart
5. Os allé 7B
6. Utvidelse av kapellet på Prestebakke

Kommunedirektørens kommentar:
Halden kirkelige fellesråd har i forbindelse med budsjettprosessen oversendt sitt driftsbudsjett for perioden 2026 til 2030 til
Halden kommune. For 2026 foreslår de en reduksjon i lønnsutgifter som følge av gjennomførte tiltak i 2025, og en balanse i
regnskapet for kommende år.



Halden kommune gir et driftstilskudd til Halden kirkelige fellesråd på 15 mkr i 2026.
Videre innstiller kommunedirektøren på å gi fellesrådet 0,5 mkr i investeringsmidler til Os Allé 7B i 2026.

Halden Frivilligsentral
Halden Frivilligsentral har i forbindelse med budsjettprosessen gitt to innspill. 

Prosjektmedarbeiderstilling økes fra 60% til 100% fast stilling – kostnad 0,29 mkr
Lønnsøkning daglig leder – kostnad 30 000 kr

Kommunedirektørens kommentar:
Halden Frivilligsentral gjør en allmennyttig innsats av stor verdi, både for enkeltmennesker og for Halden som lokalsamfunn.
De står samtidig i en situasjon med økende pågang av brukere, prosjekter og forventninger. Innspillene som er gitt, kommer
som en følge av denne situasjonen. En del aktivitet og virksomhet er finansiert gjennom prosjekttilskudd. Dette er bra,
samtidig som det også kan medføre ekstra arbeid som påvirker en allerede presset situasjon. Kommunedirektøren har
forståelse for situasjonen, men har i sitt forslag ikke funnet rom for å å øke prosjektmedarbeiderstillingen, eller justere
aktivitetstilskuddet de mottar i dag.

Halden kulturråd
Halden kulturråd har i tråd med samarbeidsavtalen gitt sitt innspill til budsjettprosessen. Kulturrådet peker på behovet for at
kulturbudsjettet som helhet reguleres i tråd med lønns- og prisvekst. Dette gjelder alle faste tilskudd, som til
skolemusikkorpsene, der manglende regulering i realiteten betyr kutt. I kommunedirektørens budsjettforslag er dette i stor
grad hensyntatt, og for skolemusikkorpsene sitt tilfelle er en justering for lønns- og prisvekst på 3 % lagt til grunn.

Halden kulturråd peker videre på behovet for at støtten til dem videreføres og reguleres. Kulturrådet spiller en sentral rolle som
samarbeids- og talerør for kulturfeltet i kommunen, og denne funksjonen er avhengig av forutsigbar økonomisk støtte.
Kulturrådet takker videre for kommunens støtte til kostymelageret som ble etablert i fjor. Prosjektet fungerer godt, og det bes
om at husleiestøtten videreføres slik at tilbudet kan opprettholdes.

Kulturrådet mottar i dag tre typer tilskudd:

Lønnstilskudd (0,4 mkr i 2025)
Aktivitetstilskudd (30 000 kr i 2025)
Tilskudd til kostymelager (30 000 kr i 2025)

I tillegg ønsker kulturrådet å peke på ny kulturskole som et viktig investeringsbehov, for å kunne møte dagens og framtidens
behov. Kulturskolen er en sentral aktør i rekruttering, talentutvikling og kulturformidling for barn og unge i Halden, og
investeringer i egnede lokaler vil gi store ringvirkninger for hele kulturlivet.

Kommunedirektørens kommentar:
Halden kommune viderefører lønnstilskuddet inkl. lønnsvekst til Halden kulturråd. Aktivitetstilskuddet og tilskuddet til
kostymelager videreføres uten justering for prisvekst.



Verdensbro
Verdensbro tilbyr et mangfold av kulturaktiviteter til barn og unge. For 2026 søker Verdensbro et driftstilskudd på 0,59 mkr.
Verdensbro har over tid vært finansiert gjennom både statlige, regionale og lokale ordninger, og Halden kommune gav i 2025
et driftstilskudd på 0,58 mkr. 

Kommunedirektørens kommentar:
Kommunedirektøren erkjenner verdien av Verdensbro sin virksomhet i Halden, og at den bidrar godt til å arbeide etter mål og
strategier som er sammenfallende med verdiene i kommunens kulturplan. Særlig gjelder dette målene om at Halden skal ha et
aktivt, inkluderende og mangfoldig kulturliv, og at barn og unge skal et rikt kulturtilbud. Videreføring av dagens nivå er
innarbeidet i budsjettgrunnlaget for 2026, men søknaden blir politisk behandlet i egen sak i november 2025.

Kaktus – ny musikkfestival
Kaktus er en nyoppstartet festival i Halden, Østfold, som har som mål å skape gode konsertopplevelser for både lokale og
tilreisende. Festivalen er basert på frivillighet og har en sterk lokal forankring, med fokus på å bygge kompetanse og gi tilbake
til regionen. Musikalsk profil inkluderer indierock, pop, americana og singer-songwriter av høy kvalitet, med både
internasjonale, nasjonale og regionale artister. Kaktus ønsker å fylle tomrommet etter tidligere festivaler som Tons of Rock og
Allsang på Grensen, og bidra til økt kulturell aktivitet i Halden. Festivalen planlegger sitt første arrangement 28.-30. mai 2026,
med konserter på ulike arenaer i byen. Organisert som en stiftelse, vil økonomisk overskudd brukes til å forbedre og utvikle
festivalen videre. På sikt har Kaktus ambisjoner om å utvikle seg til en stor utendørs festival, med mål om å arrangere
konserter på Fredriksten Festning.

Stiftelsen Kaktus har søkt 0,3 mkr i tilskudd fra ordningen «Tilskudd til kunst- og kulturformål».

Kommunedirektørens kommentar:
Kommunedirektøren vurderer en ambisiøs satsing som dette som interessant. Tiltaket har sterk lokal forankring, og
ambisjoner om vekst på en måte som er i tråd med Haldens arrangementsambisjoner. Til første halvår 2026 skal det tildeles
0,5 mkr totalt i ordningen “Tilskudd til kunst- og kulturformål”, og søker har fått tilbakemelding på at størrelsen på det omsøkte
beløpet dermed ikke kan forutsettes gjennom denne ordningen.

Samtidig finner ikke kommunedirektøren rom for å prioritere tilskuddet på dette nivået i budsjettforslaget. Ordningen «Tilskudd
til store arrangementer og festivaler» er pr. i dag uten budsjettdekning, henviser til at det er andre betydelige søkbare midler
på regionsnivå til formålet, som kan kompensere for noe av dette.

Halden Idrettsråd
Halden Idrettsrådet mottar i dag 0,65 mkr i driftsstøtte. For 2026 søker de om økt driftstilskudd på 1 mkr i 2026. Det er
ønskelig å bruke dette til å øke administrasjonen med ett årsverk i tillegg til daglig leder.

Kommunedirektørens kommentar:
Kommunedirektøren finner ikke rom for å øke driftsstøtten til Halden idrettsråd.



Halden kommune viderefører lønnstilskuddet inkl. lønnsvekst til Halden Idrettsråd.


